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KOOLI AJALOOST 

1926. a 1õpul teatas Viru Maakonnavalitsus, et meie põllumees ei saa enam tegutseda 

isaisa viisil, vaid peab oma teadmisi uuendama. Põllumeeste ettevalmistamiseks töötas 

juba sel ajal Arkna põllutöökool ning peeti vajalikuks asutada kool ka tulevaste 

perenaiste ettevalmistamiseks. Mõdriku Kodumajanduskool asutati 1. jaanuaril 1927. 

aastal. Õppeajaks oli üks aasta - jaanuarist detsembrini, kokku 42 õppenädalat. Vastu 

võeti naisterahvaid, kes vähemalt 17 aastat vanad ja kuueklassilise algkooli lõpetanud. 

Kui oli vabu kohti, võeti vastu ka vähema haridusega tegevperenaisi. Õpetus oli 

maksuta, õpilased said kooli poolt prii ühiskorteri ühes kütte ja valgustusega. Tasuta 

võis kasutada õpperaamatuid. Tootmisõpetus hõlmas toitude valmistamist, konser-

veerimist, koduhoidu (möbleerimine, kaunistamine, pesupesemine, triikimine, laua-

katmine, ajakohane riietumine jne), väljaarvamisi ja kalkulatsioone.  

Käsitööõpetuses õpiti pesu- ja riideõmblemist ning kangakudumist; kodumajanduses 

peremehe ja perenaise ülesandeid. Õpiti veel loomakasvatust, kanakasvatust, aiapida-

mist, mesilaste pidamist, sissetulekute otstarbekat kasutamist, talutööd, talusaaduste 

turustamist ja ühistegevust, ka kodu ja perekonna seoseid, külaelu häid ja halbu külgi, 

seltskondliku elu edendamist, kehaharjutusi, külgehakkavatest haigustest hoidumist, 

esimest abi, eesti keelt ja laulmist. Õppetööd alustas ja lõpetas 24 õpilast. Koolis oli 

ühistoitlustamine, toit valmistati ise. 1928. aastal oli kooli kasutada normaaltalu 

suurune krunt, kus põllutööd tegid õpilased ja kolm sulast. Koolil oli eeskujulikult 

korrastatud aed, häid tulemusi saavutati loomakasvatuses - 1930. a saadi Rakvere 

põllumajandusnäitusel sigade eest kaks esimest auhinda, väike kuldraha ja 25 krooni. 

1931. aastal oli koolil juba 51 hektari suurune talu, lisaks renditi kaks normaaltalu. 

Suurt rõhku pandi piimakarja- ja seakasvatusele. Õpilastel lasus kogu koolimaja 

korrashoid. Käsitööklassis töötati kuuel kangasteljel. 1932. aastal avati perenaiste 

talvekool neile, kellel polnud võimalik kogu aasta kodumajanduskoolis õppida. 

Talvekool kestis kuus kuud ning pidas silmas väikemajapidamiste huve. 1936. a lõpe-

tas kooli 37 õppinud perenaist. 1937. a tähistati kooli kümnendat aastapäeva aktuse, 

õpilaskoori esinemise ja traditsioonilise aiapeoga. Selleks ajaks oli kooli lõpetanud 271 

teadlikku perenaist. Tagamaks tulevaste perenaiste – emade edukas õpetamine, toodi 

kooli kasvatada ja ülal pidada kolm orvuks jäänud last (seitsmekuune, pooleteiseaastane 

ja kolmeaastane). Mõdriku kodumajanduskool tegutses 1940. aastani ning sai üle Eesti 



4 

 

tuntuks «pruutide koolina» nagu seda rahva hulgas nimetati. 

Teise maailmasõja järgsetel aastatel taastati Mõdriku kodumajanduskool, mis tegutses 

1944-1947. Sõjajärgset rasket olukorda korvas õpetajate ja õpilaste hea tahe. 1947. a 

oli lõpetajaid 18.  

1945-46. aastal koolis õppinud Valve Tomsen kirjutab: “… Elektrit ei olnud, kuigi 

seadmestik oli olemas ja petrooli saime ka vist jaopärast, ega muidu poleks olnud 

valguseallikas supitaldrikus toiduõli, millesse oli otsapidi torgatud marlist keeratud 

tahid, mis süütasime serval olevast otsast põlema ja selline imelamp keset lauda andis 

valgust õppimise ajaks …“ 

1947. a nimetati kool Mõdriku loomakasvatuskooliks (eriala lõpetas 21 inimest); 1948. 

a Mõdriku põllumajandus-sovhoosikooliks, kus valmistati ette põllubrigadire (1949–

1952 lõpetas 141 põllubrigadiri). Õppeained olid: üldtaimekasvatus, eritaime-kasvatus, 

mehhaniseerimine, mullaõpetus, maaparandus, eesti keel, matemaatika jt. Kogu 

õppetöö ja olme olid koondunud endisesse Mõdriku mõisahoonesse. Ühiselamu 

paiknes hoone idatiiva teisel korrusel. Igal ühiselamutoal oli oma nimi, mis pärines 

kodumajanduskooli päevilt: «Kungla» (A222), «Koit» (mõisaproua magamistuba 

A223), «Sinivere» (A219), «Põhjala» (A217), «Kalevala» (A214). Oma toast kirjutab 

Linda Martin (Kippar): „Mina elasin oma kuue toakaaslasega „Kalevala“ nimelises 

toas. See oli tore tuba, väike ja omapärase kujuga. Nimetasime seda põlletasku toaks, 

üks külg oli sissepoole kumer. Ega sinna peale seitsme voodi suurt mahtunudki, üks 

laud ja toole ka veel oli“.  

1950. aastal kooli astunud Leida Kikas-Aaresild kirjutab oma mälestustes, et ta õppis 

põllumajanduse mehhaniseerimist, eriti põhjalikult traktoreid, taimekasvatust, looma-

kasvatust, tööde organiseerimist, stalinlikku konstitutsiooni, maaparandust, mulla-

õpetust, matemaatikat, vene keelt. Eesti keele tunde ei olnud. Loomakasvatuses tuli üks 

nädal töötada laudas ja lüpsta iga päev 2-4 lehma. Õpiti külvinormi määramist 

külvimasinal, palgaarvestust, istutati kapsaid ja pandi maha kartuleid. Praktika lõppes 

ekskursiooniga. Sõideti veoautoga, mis oli kaunistatud kaskedega. Käidi Käravetel, 

Jänedal, Kehtnas, Jõgeval, Tartus ja Viljandis. Lisaks õppetööle käidi talvel Põlulas 

kütet varumas ja kevadel metsa istutamas. Vabal ajal tantsiti, lauldi ja tehti näite-

mängu.  

Linda Martin (Kippar) kirjutab: „Kevadel lihavõttepühade ajal korraldasime lauda-dega 

kevadpeo ja kutsusime Vaeküla noormehed külla. …. Panime oma kokanduse oskused 

siis mängu. Laud oli väga ilus ja ka rikkalik. … On meeles, et tegime vasikarulaadi ja 
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pašat, üldse kõik nagu kevadpühade toidud. Noormehed olid väga üllatunud. … Meie 

direktor oli juba vanem mees ja tema neid Vaeküla poisse nii eriti oolnud näinud, aga 

pärast seda pidu siis ütles, et toredad poisid – lipsud ees ja viikid sees. Meile muidugi 

tegi see palju nalja ja see jäigi meile lööklaseks tükiks ajaks 

1952. a nimetati kool Mõdriku põllumajandustehnikumiks zootehnika ja agronoomia 

osakonnaga, kokku lõpetas 47 nooremagronoomi ja 19 zootehnikut. 

Uus etapp kooli arengus algas 1957. aastal, mil Ravila ja Olustvere põllumajandus-

tehnikumist toodi Mõdrikule üle 97 õpilast ja tehnikumile anti raamatupidamise suund. 

Esimene lend raamatupidajaid lõpetas kooli 1959. aastal. 

1961. aastal avati Mõdrikul kaugõppeosakond, millesse astujate suure arvu tõttu kasvas 

õpilaskond poole tuhandeni. Põllumajanduslike õppeasutuste tugevdamiseks ja õpilaste 

praktiliste tööde paremaks organiseerimiseks liideti õppeasutused 1964. aastal 

suuremate majanditega. Nii ühendati Vinni sovhoosiga Mõdriku Põllumajandus-

tehnikum ning moodustus Vinni Näidissovhoostehnikum.  

1986. aastal avati informatsioonitöötlemise mehhaniseerimine eriala, mida õpetati 

lühikest aega – neli aastat, eriala lõpetas 91 infotöötluse spetsialisti. 1 jaanuaril 1991 

reorganiseeriti Vinni Sovhoostehnikum ning kool nimetati ümber Mõdriku Põllu-

majandustehnikumiks. 

2001. aastal moodustati Rakvere Pedagoogikakoolist ja Mõdriku Põllumajan-

dustehnikumist Lääne-Virumaa Kutsekõrgkool, millele anti 2007. aastal rakendus-

kõrgkooli staatus ja nimetus Lääne-Viru Rakenduskõrgkool. Raamatupidamisele on 

lisandunud sotsiaaltöö, ärijuhtimise, kaubandusökonoomika, juhiabi ja majandusinfo 

töötlemise erialad rakenduskõrghariduse tasemel ning raamatupidaja, väikeettevõtja, 

müügikorraldaja, sekretäri, noorem tarkvaraarendaja ja hooldustöötaja erialad kutse-

hariduse tasemel. Kõrgkooli õppijate arv on olnud suhteliselt stabiilne jäädes 

vahemikku 1150 – 1260. Koolis töötab keskmiselt 62 inimest neist 26 peamine ülesanne 

on õpetamine. Kõrgkool panustab õppekvaliteedi tagamisse luues üha paremaid 

õppimise ja töötamise võimalusi ning parandades selleks vajalikke keskkondi, mille 

tulemusena on saadud mitmeid tiitleid ning tunnustusi. Õppe-kvaliteedi 

kindlustamiseks on osaletud ja osaletakse rahvusvahelistes projektides ning 

koostöövõrgustikes. Kõrgkooli aja lugu kestab veel...  
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RAAMATUPIDAMISÕPPE ARENG MÕDRIKUL 

Raamatupidajate õpetamist alustati 1957 aasta 1. septembril. Selleks toodi Ravila ja 

Olustvere Põllumajandustehnikumist Mõdrikule üle 97 õpilast ning tehnikumile anti 

raamatupidamise õppesuund. Esimesel aastal õpiti ja elati mõisahoones, aasta pärast 

valmis ühielamu, mis parandas tunduvalt õpikeskonda. 

Esimene raamatupidamise õppekava, mis kooli arhiivis on säilinud, pärineb aastast 

1972, järgmine juba 1982. aastast. Kinnitatud on need õppekavad Nõukogude Liidu 

Kõrgema- ja Keskhariduse Ministeeriumi poolt. Õppekavad olid ühtsed kogu 

Nõukogude Liidu piires. Õppekava on mahutatud A5 formaadis paberile, mille 

esimesel poolel on tabeli kujul toodud õppetöö graafik, kus on aastate, kuude ja nädalate 

lõikes märgitud, millal toimub teoreetiline õpe, praktika ettevõttes, eksamid, 

riigieksamid ja koolivaheajad. Teises tabelis on õppeained ja nende mahud kokku ning 

semestrite lõikes, samuti nädalasse langev õppetundide arv. Kuna õppima asuti 

põhikooli baasil, siis keskhariduse omandamiseks oli õppekavas toodud ära ka kohus-

tuslikud üldained. Mõlemad õppekavad on oma sisult ja vormilt väga sarnased. 1982. 

aasta kohustuslike teadmistena olid esikohal marksismi ja leninismi aluste tundmine, 

partei ja valitsuse otsuste tundmine ning seejärel on kirja pandud erialaste teadmiste 

kohustuslik osa. Lõpetaja pidi oskama õigesti ja ratsionaalselt üles ehitada 

raamatupidamisarvestust, mis oleks ranges vastavuses raamatupidamisele esitatud 

nõuetele, juurutada eesrindlikke raamatupidamise vorme ja meetodeid, koostada ja 

töödelda algdokumente ning koondeid kõikides arvestusvaldkondades, koostada 

raamatupidamise perioodilisi ja aastaaruandeid, samuti piisava kiirusega ette valmis-

tada infot töötlemiseks arvutusmasinatel jm. Riigieksamid olid kohustuslikud ainetes 

Poliitökonoomia, Põllumajanduse ökonoomika, organiseerimine, planeerimine ning 

Põllumajanduslik raamatupidamine. Õppekava täpne täitmine oli kohustuslik. Luba-tud 

oli ümber tõsta praktika ja teoreetilise õppe aega tulenevalt liiduvabariigi klimaatilistest 

tingimustest. Täiendada võis õppekava kohaliku keele ja kirjanduse õpetamise osas. 

Lisaks pidid tütarlapsed õppima esmaabi ja meditsiini ning noormehed sõjalist algõpet 

18 tunni ulatuses. Igal aastal oli praktikast neli nädalat ette nähtud 

põllumajandustöödeks (kartuli võtmine, kivide koristamine, jt tööd). 

Esimestel õpetamisaastatel oli eriala nimeks “Põllumajandusliku tootmise raama-

tupidamine”. Aastal 1989 nimetati eriala ringi “Raamatupidamine ning majan-

dustegevuse kontroll ja analüüs”. 1991. aastal kinnitati eriala nimetuseks 
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“Raamatupidamine ja majandusliku tegevuse analüüs”. 1992. aastal sai õppekava 

nimeks “Raamatupidamine”. 

Raamatupidamise õpetamisel oli suureks abiks H. Kondi koostatud “Raamatu-pidamise 

aluste” lühikospekt ja hiljem ka EPA dotsendi Varri Soo “Raamatupidamise teooria” 

õpik ning V. Soo “Põllumajandusettevõtete raamatupidamise” õpik.  

Esimene meie enda kooli poolt koostatud ja Haridusvalitsuse juhataja E. Jaama poolt 

kinnitatud õppekava pärineb aastat 1989, sellest järgmine on valminud 1991. aastal ja 

kinnitatud EV Põllumajandusministeeriumis J. Salumi poolt. 

1991. aasta õppekavasse lisandusid sellised üldharivad ained nagu: psühholoogia, 

esteetika, religiooni ajalugu ja kultuuriõpetus. 

1990. aastal on õppekava selgitusse lisatud, et õpe toimub Raamatupidamise 

põhimäärusest tulenevatest nõuetest lähtuvalt (EVV määrus nr. 142. 06.06.1990). 

Nimetatud õppekavades on toodud kvalifikatsiooni iseloomustus, milles on öeldud, et 

õppeaine “Raamatupidamine” annab õpilastele teoreetilisi teadmisi ja praktilisi oskusi 

raamatupidamisarvestuse korraldamiseks, algdokumentide õigeks kasutamiseks ja 

arvestuse pidamiseks ettevõttes. Õpilased peavad oskama kasutada algdokumendi 

vorme, neid töödelda, pidada raamatupidamisarvestust nii zurnaal-order süsteemi kui 

mehhaniseeritud arvestuse korral, koostada bilanssi, arvestada palka jne. Riigieksamid 

toimusid järgmistes ainetes: Raamatupidamine, Ökonoomika ning Praktika. 

Nendel aastatel oli oluline, et lõpetaja saaks peale eriala lõpetamist ka nn töölis-

kvalifikatsiooni. Sellepärast on eraldi ära toodud, et õppeaine “Asjaajamine” annab 

sekretäri tööoskused, õpitakse tundma kaadri ja arhiivitööd. Öeldud on, et lõpetanud 

võivad töötada ka personaalarvutite operaatorina. Need õpilased, kes ei ole suutelised 

omandama raamatupidaja kvalifikatsiooni, arvatakse välja peale kolmanda kursuse 

lõpetamist. Soovi korral võivad nad teha kvalifikatsioonieksami ning taotleda 

lao.hoidja või masinakirjutaja kvalifikatsiooni. 

1991. aastal loodi Rahandusministeeriumi juurde Raamatupidamise Toimkond, kes 

töötas välja Raamatupidamise põhimääruse, mis võeti vastu ja hakkas kehtima 1992. 

aastast. See oli murranguline hetk, sest esimest korda võeti raamatupidamise 

õigusaktides kasutusele mõiste - rahvusvahelised arvestusstandardid (IAS). Algas 

õpetajate koolitus ja uue maailmavaate viimine õppekavasse. Võeti kasutusele ja lülitati 

õppekavasse uued arvestusmeetodid ja arvestuspõhimõtted. 1995. aastast hakkas 

kehtima Raamatupidamise seadus ja hakkasid ilmuma Raamatupidamise Toimkonna 

Juhendid (PRO), mis selgitasid arvestuspõhimõtteid ja -meetodeid erinevatele 
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arvestuslõikudele, võeti üle turumajandusele omaseid põhimõtteid. Finantsjuhtimises 

hakati kasutama raha ajaväärtuse kontseptsiooni rakendamise võimalusi. Täiesti uus 

metoodika võeti kasutusele finantsanalüüsis. 

Kuna meie kool kuulus Põllumajandusministeeriumi alluvusse, siis oli õpe suunatud 

põllumajanduslike ettevõtete raamatupidajate koolitamisele.  

1995. aastal hakkas Haridusministeeriumi Kooliameti (tänane REKK) juures pr Inna 

Soonurme eestvedamisel tööle raamatupidamise õppe koordineerimise, arendamise ja 

ühtlustamise töörühm.  

1998 aastal, kui kool läks üle Põllumajandusministeeriumi alluvusest Haridusminis-

teeriumi alluvusse, vähendati õppekavas oluliselt põllumajanduslike õppeainete mahtu. 

Uute õppeainetena lülitati õppekavasse pangandus, mikro- ja makroöko-noomika, 

marketing, ettevõtluse alused. Eestis rakendus Taani Ärikoolitusprogramm, millega 

ühines ka meie kool. Nimetatud programmi raames said erialast koolitust õppejõud ja 

lisandus õppekavasse organisatsiooni käitumine, pangandus, juhtimine ja juhtimise 

arvestus. 

Samal perioodil võeti vastu Raamatupidaja kutsestandard, milles olid esmakordselt 

lahti kirjutatud nõuded raamatupidaja kutsetöös. Toodud faktist tulenevalt muudeti 

õppekavas oluliselt õpetatavate ainete sisu ja kaasajastati mõisteid. Tehti võrdlusi, 

kutsuti kokku tööandjate esindajaid ja tehti ühiseid otsuseid, kuidas ning millises aines 

ja mida õpetada. Töötati välja täiesti uued praktikaprogrammid.  

1999. aastal valmis ka kooli esimene kutsekõrghariduse õppekava, mis rakendus 

2001/2002. õppeaastast. Tehniline revolutsioon arvuti, tarkvara ja interneti vald-konnas 

tekitas vajaduse lülitada õppekavasse raamatupidamine arvutil, eraldi õppepraktika 

raamatupidamisarvestus arvutil. Sellega seoses said koolitust ka õpetajad. 

Kvalitatiivne hüpe raamatupidamise õppe arengus toimus 2001. ja 2005. aastal 

valminud õppekavadest lähtuvalt. Õpet hakati läbi viima kutsekõrghariduse tasemel ja 

kooli hakati vastu võtma ainult keskhariduse baasil üliõpilasi. 2002. aastal nimetati 

kutsekõrgharidus rakenduskõrghariduseks ja tehti muudatused ka õppekavas. 

Riigieksamid asendusid lõputööga. Sellest tulenevalt lisandus õppekavasse aine 

uurimistöö meetodid. 

2002/2003. õ-a liitus kool Eesti Raamatupidajate Koguga (ERK),. Algatasime 

raamatupidamist õpetavate koolide õpilastele raamatupidamise kutsevõistluse. 

2004/2005. õppeaastal  jätkus pidev ainetevahelise integratsiooni tugevdamine. Jälgiti, 

et ained õppekavas järgneksid üksteisele loogilises järjekorras, sest osa aineid on 

Commented [v1]: Siin võiks olla üks konkreetne aasta 
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eelduseks järgmiste läbimiseks. Keeleõpe on integreeritud erialaterminoloogia ja 

põhimõtete kasutamisega. Toimus esimene kutsekvalifikatsiooni eksam Raamatu-

pidaja I Mõdrikul, millest võttis osa 83 üliõpilast, kellest 81sooritas eksami edukalt.  

Raamatupidamise õppekava sai täisakrediteeringu aprillis 2006. 

 

  



 

ÕPETAJATE MÄLESTUSED 

Aino Epner - töötas Mõdrikul aastatel 1954–1992 

Õpetajateed alustasin Ohtu 7-klassilises koolis ning seejärel töötasin seitse aastat 

Ruilas. Seal abiellusin Ilmar Epneriga ja perre sündis esimene tütar. Õppisin Õpetajate 

Instituudis eesti keelt ja kirjandust ning abikaasa Põllumajanduse Akadeemias 

zootehnikat. 1954. aastal, kui mees õppis põllumajandusakadeemias kolmandal 

kursusel, nõuti, et ta peab minema erialasele tööle. Ta hakkas otsima omale tööd 

zootehnikuna ja sattus Kehtnasse. Olin seal lähedal Keava koolis õpetajaks ühe aasta ja 

siis sündis teine tütar. Abikaasa kohtus juhuslikult Põllumajandusministeeriumis tollase 

Mõdriku Põllumajandustehnikumi direktori Leonid Soidlaga, kes otsis just 

loomakasvatuse õpetajat. Kuna kool asus Virumaal ja Ilmar oli pärit Virumaalt, Loobu 

kandist, siis tulimegi Mõdrikusse. Abikaasa asus tööle loomakasvatuse ja mina eesti 

keele õpetajana. Aastatel 1954-1957 õpetati Mõdrikul agronoome ja zootehnikuid ning 

eesti keele tunde oli vähe, paar tundi nädalas, mis mulle väikeste laste kõrvalt väga 

sobis.  

Kooli direktoriks oli sellel ajal Leonid Soidla, õppealajuhatajaks Villem Neemoja. 

Õpetajatest meenuvad Maimu Soidla, M. Sinivee, K. Sild, K. Saarestik, Agnes ja Viljar 

Pullerits. Koolil oli õppemajand, kus kasvatati loomi ja tegeldi taimekasvatusega: olid 

nii lehmad, sead, kanad, hobused kui ka mesilased.  

 

Õppemajandi mesilastarud 1953.-1954. a valminud õpetajade majade taustal 

 



 

Loomad asusid garaažide ja õppeklasside hoones, mis on praegune B korpus ning 

tuntud ka oblasti nimega. Praktikal olles pidid õpilased söötma sigu, lüpsma lehmi ja 

neid hooldama. Kõige suuremaks karistuseks pidasid õpilased sigala puhastamist ja 

sõnniku väljavedamist. Hobusetall asus garaaži taga paiknevas hoones, kus hoiti ka 

põllutööriistu ja ülemisel korrusel vilja. Kõik aedviljad kasvatati ise ja neid kasutati 

sööklas toidu valmistamiseks. Sööklas oli üks kokk ning iga päev käis abiks paar 

õpilast. Õppemajandi ajal oli koolil ka veoauto, millega tehti kõik sõidud: käidi 

ekskursioonidel, kõnevõistlustel, spordiüritustel ja mujal.  

 

Sõit Mõdriku rahvaga Vilsandile  

 

Nii me Mõdrikul elasime ja õpetasime. 1957. aastal viidi agronoomide ja zootehnikute 

õpetamine üle Türile ning Mõdrikule toodi Ravila ja Suure-Jaani tehnikumist 

raamatupidajad. Järgmisel, 1958. aastal, toodi Sakust veel kaks klassi raamatupidajaid 

ning ühele neist sain klassijuhatajaks. Esialgu õppisid ja elasid õpilased mõisahoones, 

kuid paljud üürisid ka korteri ümberkaudsetes peredes. 1958. a valmis ühiselamu koos 

sööklaga ja see parandas tunduvalt õpilaste elutingimusi. Abikaasa õpetas esialgu 

keemiat, 1957. a sai ta õppealajuhatajaks ja 1963. a kooli direktoriks.  



 

 

Kaugõppeosakonna juhataja Endel Nõmm ja õppealajuhataja Ilmar Epner nõu pidamas. 

 

1964. aastal moodustati tehnikumidest sovhoostehnikumid. See oli keeruline ja segane 

aeg, mis õpetajaid tugevasti ärritas. Koolis korraldati direktori ettevõtmisel 

õppenõukogu ja saadeti protestikiri Tallinnasse. Sellele järgnes tõeline märul, kutsuti 

kokku koosolek, kus olid kohal tolleaegne Vinni sovhoosi direktor Heino Kallaste, 

rajooni juhtivad töötajad ja parteitegelased. Küsimus oli selles, et kuidas julgeti 

kõrgema võimu poolt otsustatud ühinemisele vastu hakata. Sovhoostehnikum ikkagi 

moodustati: Mõdriku Põllumajandustehnikum liideti Vinni sovhoosiga ning hakkas 

kandma nime Vinni Näidissohvoostehnikum, kuid Ilmar Epner lasti direktori kohalt 

lahti. Plaanisime, et hakkame otsima uut kohta, aga vanem tütar oli lõpetanud 8. klassi 

ja õppis Tartu Kunstikoolis. Tema ütles, et koju tahan ma ikka Mõdrikule tulla. 

Abikaasa väga heaks sõbraks oli Rakvere Metsamajandi direktor, kes kutsus teda tööle 

looduskaitse inspektoriks. Mees saigi Rakveresse tööle ja elu läks edasi. Kui aasta 

pärast tuli Mõdrikule direktoriks Ants Orn, siis kutsus ta abikaasa tagasi kooli kaugõppe 

osakonna juhatajaks ning ta töötas Mõdrikul 1971. aastani.  



 

 

Õppenõukogu koosolek: juhatab Olaf Saukas, osalevad Villem Neemoja, Linda 

Saarestik, Milvi Saukas, Kalju Saarestik, Ilmar Epner, Ella Biin, Aino Epner ja Koidula 

Basarov 

 

Mina õpetasin ikka edasi eesti keelt ja kirjandust ning seoses põhikoolijärgsete 

raamatupidajate tulekuga, tuli ka tunde juurde, vähemalt 4-5 tundi nädalas, sest 

tehnikumist saadi ka keskharidus. Esialgu ei olnud õpikuid ega töövihikuid ning väga 

palju oli dikteerimist ja konspekteerimist. Vähehaaval hakkasin kabinetti muretsema 

raamatuid. Ilmus juba kirjanduse õpikuid, oli see siis eesti kirjanduse ajalugu või 

väliskirjanduse ajalugu ja enesetäiendamiseks sain ülikooli väljaandeid. Õpetaja töö 

kõrvalt olin ka raamatukogu juhataja.  



 

 

Aino Epner koos õpilastega raamatukogus. 

Õpetajale anti kõrvale veel laborant (Maire Sidron ja Silvi Lõugas), mitte ainult minu 

töö aitamiseks, vaid ta tegi kõigile õpetajaile vajalikke töid: peamiselt küll trükitöid. Ta 

istus kabinetis minu vastas ning sain teda rakendada paljude erinevate tekstide ja 

kirjalike ülesannete trükkimisel, mida tundides kasutasin. Pikkamööda hakkasid kooli 

tulema ka töövihikud. Kabinetti sai täiendatud vajalike vahenditega, olemas oli 

grammofon, muretsetud sai kirjandusega seotud plaate ja linte. Raamatukogu 

juhatajana oli mul võimalik juurde tellida programmikohast kohustuslikku kirjandust. 

Kui kooli lisandus keskkoolijärgne raamatupidamisõpe, tuli õppekavasse ainena 

ametlik kirjavahetus, mida hakkasin õpetama ning jälle algas töö uue ainega. Sel ajal 

olid kõik ained hindelised ja hinded pandi päevikusse. Hinde saamiseks pidi igal 

õpilasel poolaastas olema vähemalt viis hinnet. Kas vastamine oli kirjalik või suuline, 

see ei olnud oluline. Palju oli kodutööd etteütluste ja kirjandite parandamisega, kuid see 

oli huvitav. Minu koolist ära tulemisel oli samuti seos kirjandiga. Olin siis 62 aastane, 

õpilased kirjutasid kirjandit (teemat enam ei mäleta, kuigi olen püüdnud seda 

meenutada) ja andsin kirjandeid kätte. Klassis oli üks tüdruk, kes oli suurepärane 

kirjutaja ja kirjutas alati viie peale, aga tookord oli midagi niisugust, et panin talle 

kirjandi eest 4. Tüdruk ei olnud rahul ning tuli küsima, et miks tema kirjand on neli. 



 

Kui ma hakkasin selgitama, siis ta ütles mulle väga kenasti: „Ma saan aru, meil on nii 

suur põlvkondade vahe.“ Kuigi mul oli neli lapselast ja nendega ei olnud mul mingeid 

vanusest tingitud arusaamatusi, oli see märguandeks, et on aeg ära minna ja anda töö 

üle noorematele. Nii ma lõpetasin õpetajana töötamise. Aga kuna ühiselamusse oli vaja 

kasvatajat, siis töötasin veel paar aastat kasvatajana. Peale abikaasa surma 1991. aastal 

tulin 64-aastasena lõplikult töölt ära. 

Mõdrikul ei olnud lauluõpetajat ja siis hakkasin ka laulmist õpetama. Meil oli kodus 

harmoonium ja kui ema-isa said aru, et ma olen musikaalne, hakkas üks kohalik köster 

mind õpetamas käima. Harmoonium hävis sõja ajal, kuid mingisugune alus oli olemas 

ja huvi pillimängu vastu jäi. Kui läksin linna kooli ja elasin onu juures, siis nad 

muretsesid akordioni. Ruila koolis töötades õpetasin rahvatantsu ja saatsin ise 

akordioniga. Ka Mõdriku ajast on üks pilt, kus mul on akordion süles. Mõdrikul tegid 

tüdrukud ansambli ning selle ansambliga käisime Pajusti klubis ja rajooniski 

ülevaatustel. Muusikalist haridust mul ei olnud, kuid tundsin nooti ja laulud olid 

kahehäälsed. Üks lauljatest oli Hilda Ilves, kes praegugi laulab Vinni ansamblis.  

Isetegevus oli tollal heal tasemel. Klassijuhatajana olles sai näidendeid ja sketše tehtud 

ning klassiõhtuid korraldatud. Oli omamoodi tore aeg, nüüd oma lastelaste pealt näen, 

et lasteaias veel tehakse isetegevust, kuid koolis juba vähem. Hiljem tuli Mõdrikule 

laulmist õpetama Eleonora Voites ja rahvatantsu juhendama Ellen Urbus. Olin seotud 

kõnevõistluste ettevalmistamisega, osalesime vabariiklikel põllumajan-

dustehnikumide kõnevõistlustel ning ühel korral tulime ka esikohale.  

 



 

 

Ilmar Epner osalemas näitemängus, kaasnäitlejaks õpilane Ester Mitt 

 

Paar-kolm aastat töötas meil huvijuhina Ester Rea. Tema korraldas kohtumisi kultuuri- 

ja kunstiinimestega, külas käisid Veera Saar, Heljo Mänd, Hugo Hiibus, Ferdinand 

Veike jt. Toimusid tehnikumide vahelised sõpruskohtumised, maskiballid ja muud 

huvitavad üritused.  

Ilmar Epneri juhendamisel tegutses Mõdrikul looduskaitse ring. Käidi ekskursioonidel 

Lätis, Leedus ja isegi Siberis. Ilmar õpetas õpilasi pildistama (Mõdrikul oli väike 

fotolaboratoorium), jahipüssi tundma, märki laskma, kalu püüdma ning tegeldi ka 

väikestviisi filmimisega. Seoses filmimisega on meeles moment, kus tüdruk püüab kala 

ja saabki kala kätte, kuid filmimise tarbeks oli õnge otsa pandud heeringas.  

Olen Mõdriku ajaga väga rahul ja õnnelik, et ma sinna juhtusin. Õpilased olid juba 

mõistusega lapsed ja nendega erilisi probleeme ei olnud. Kõige raskemad olid esimesed 

kursused: noored said kodunt välja, tundsid end vabalt ja siis võis tekkida probleeme, 

mida tuli klassijuhatajal lahendada. Hea meel ja rõõm on, kui endised õpilased mind 

meeles peavad, saadavad pühadekaarte või õnnitlevad raadio kaudu. 

1950.-60. aastatel oli tehnikumis suurepärane kollektiiv. Kaastöötajatest meenuvad 

Koidula Õnnepalu (Basarov), Kalju ja Linda Saarestik, Milvi ja Olaf Saukas, Virve 

Kesküla, Endel Nõmm, Ella ja Juhan Biin, Agnes ja Viljar Pullerits. Olime noored, 

üheealised ja elasime koos õpetajate majades. Meenuvad koroonaõhtud Koidula juures. 

Koroonalaud oli suures toas ning kippus ühest nurgast üles tõusma, siis sidusid mehed 



 

ilusas köites ja värviliste piltidega eestiaegsele piiblile paela ümber ja riputasid 

raskuseks. See oli nii üksmeelne tegemine ja tore aeg.  

Ühise pika peolaua taga: vasakult Lea Basarova, Koidula Basarov, Ilmar Epner, Aino 

Epner, Eve Epner 

 

Aastad möödusid, direktorid vahetusid, tuli uusi kolleege ja lahkus vanu. Töötasin 

kokku 6 erineva direktori all. Õppetööd juhtis õppealajuhataja, kes oli puhvriks 

direktori ja õpetaja vahel. Aastaid oli õppealajuhatajaks Koidula Basarov. Ta oli 

kindlasõnaline ning konkreetne juht, olles samas mõistev, arusaaja ja südamlik. Tänu 

temale pandi rohkem rõhku õppeainetele, jättes kõrvale kommunistliku kasvatuse. 

1972. aastal tunnustati teda ENSV teenelise õpetaja tiitliga, kuigi ta ei kuulunud 

kommunistlikkusse parteisse, mis oli tol ajal autasustamise eelduseks. 

Tunnustamist oli palju, aukirju ja meeneid anti nii juubeliteks kui tööaastate eest. 

Raamatukogu juhatamise eest sain 1969. aastal ministeeriumi poolt aukirja ja 

preemiaks Soome reisi. 

 



 

 

Autasustamine Mihkel Sistoki poolt 

 

Töö ja pere kõrvalt meeldis mulle tegelda käsitööga, eelkõige kudumisega. Kogu elu 

on mind huvitanud lugemine ja raamatud. Lugemisvarasse on peale romaanide 

kuulunud ka teosed, mis laiendavad silmaringi. Jätkuvalt tunnen huvi eesti keele vastu. 

Olen palju teatris käinud, kooliga tegime ühiskülastusi nii Rakvere kui ka teistesse 

teatritesse.  

Novembris 2015 

  



 

Ants Orn - töötas Mõdrikul aastatel 1964-1968 

Sündisin ja kasvasin Virumaal, minu sünnikodu oli Vana-Vinni külas. Esimene 

mälestus Mõdrikust on seotud sõjajärgse esimese põllumajandusnäitusega, mida ma 

1949. aasta sügisel Pajusti Algkooli õpilasena külastasin. Ulatuslik näitus oli välja 

pandud Mõdriku mõisa õue ja ümber ning mul on meeles viljavihud, suured kõrvitsad. 

Pähe tuli mõte, et küll oleks tore siin töötada. 

Aastaid hiljem tõigi töömehe tee mu Mõdrikule. Peale Eesti Põllumajandusakadeemia 

agronoomia eriala lõpetamist 1960. aastal asusin tööle Vinni sovhoosi, töötasin 

osakonnajuhatajana ja seemnekasvatusagronoomina ning mind määrati ka Vaeküla 

Internaatkooli põllumajanduse eriala riigieksami komisjoni esimeheks. Kooliga seotult 

suunas ministeerium mu 6-kuulistele pedagoogilistele kursustele Tallinnasse Õpetajate 

Täiendusinstituuti. Mulle see sobis, sest isa oli sel ajal Tallinnas haiglas ja nii sain 

õppimise kõrvalt ka isa külastada. Hindan sellelt kursuselt saadud teadmisi väga 

kõrgeks ja nii tekkis mul võimalus aastatel 1962-1963 põhitöö kõrvalt hakata Mõdrikul 

kaugõppe osakonnas tehnilise normeerimise (tööaja kasutamise mõõtmise) tunde 

andma. Direktoriks oli sel ajal Olaf Saukas, kes 1963. aastal asus tööle Tallinnasse ja 

uueks direktoriks määrati Ilmar Epner. 

Pilt peahoonest 1966. aasta talvel 

 

1964. aastal asusin tööle põhikohaga õpetajaks ning andis erinevaid põllumajandusega 

seotud tunde. Siis saabusid kooliellu keerulised ajad, sest alustati 



 

põllumajandustehnikumide liitmist majandite juurde. Koolipere oli Vinni sovhoosiga 

liitumise vastu, sest peeti vajalikumaks liituda Rakvere Majandustehnikumiga. Toimus 

koosolek, kus koostati sellesisuline palve ja saadeti Riigikontrolli ning mis tõenäoliselt 

edastati põllumajandusministrile Harald Männikule lahendamiseks. Tõusis tüli, millest 

teavitati ka sovhoosi direktorit Heino Kallastet ja tal paluti leida uus asetäitja õppetöö 

alal. Selle tüli tulemusena määras ministeerium minu direktori asetäitjaks õppetöö alal. 

Raamatupidamise eriala lõpupilt. Esimese reas Elmar Arula, Karl Vaide, Olaf Saukas, 

Milvi Saukas, Ants Orn, Koidula Basarov, Saara Golomb, Villem Neemoja, Endel 

Nõmm, Ivar Voites. 

 

Need ei olnud kerged aastad koolijuhina, sest vaen kooli ja sovhoosi vahele jäi alles 

ning pidin olema vahendajaks kooli ja sovhoosi vahel, kui sovhoosil oli vaja tööjõudu 

kartulinoppimisel või saalitäidet Vinni klubi üritustel. 

Sel ajal õpetati koolis põllumajanduslikku raamatupidamist nii päeva kui kaugõppe 

vormis ja igal aastal lõpetas ligikaudu sadakond raamatupidajat. Õppetöö juhtimisega 

mul tegelda ei tulnud, sest õppealajuhatajaks oli Koidula Basarov, kes oli oma ametis 

väga tugev. Küll tuli tegelda õpilaste ja õpetajate komplekteerimisega. Ühel suvel 

puhkasin Peipsi ääres ja Kallaste oli reisil Šveitsis, kui haridusvalitsuse juhataja tuli 

Rannapungerjale sõnumiga, et „Direktor puhkab ja asetäitja õppetöö alal puhkab, aga 

kool on komplekteerimata“. Selleks, et kool saaks toimida ja kindlustada õpetajatele 

töö, pidi vastuvõtt olema vähemalt 60 õpilast (kaks õpperühma) ning selleks tuli 

isiklikult hakata käima perest peresse õpilasi värbamas. Vinni NST sai alati õpilaste 

arvu täis, kuigi teistel sovhoostehnikumidel oli sel ajal probleeme. Selle eest anti ka 



 

kaks tasuta turismireisi rahvademokraatia maadesse: üks Ungarisse ja teine 

Tšehhoslovakiasse. 

Raamatupidamise eriala lõpetajate lõpupilt. Esireas Ilmar Epner, Aino Epner, Koidula 

Basarov, Külli Biin, Ants Orn, Virve Kesküla, Olaf Saukas, Milvi Saukas, Endel 

Nõmm, Villem Neemoja. 

 

Koolijuhina tuli tegelda ka õpetajate kohtade komplekteerimisega ning koos Koidula 

Basarovaga kaasati õppetöösse erialaspetsialiste. Nii käis minu koolijuhina töötamise 

ajal õiguse aluseid lugemas Rakvere peaprokurör Ülo Roots, raamatupidamise 

õpetajaks tuli Ilmar Roonemaa, kes töötas Mõdrikul üle 20 aasta. Käisin isiklikult Jõhvi 

pangas ja tõin Mõdrikule tööle põllumajandusettevõtete finantseerimise õpetajaks Laili 

Luhti. Tööle võeti ka arvutiõpetuse õpetajaks endine õpilane Külli Biin. Sel ajal 

kasutusel olnud Felixid ja BK läksid pidevalt katki ja Rakverest tuli otsida meister, kes 

arvutid ära parandaks, et neid jälle tundides kasutada saaks. 

Klassivälises töös olid abiks Eleanora ja Ivar Voites muusikaalal ja Ellen Urbus 

rahvatantsus. 



 

Õpilased 1966. aastal masinakirja õppepraktikal. 

Õpilased käisid majandites praktikal ja õpetajatel oli kohustus igat õpilast vähemalt 

korra õppeaja jooksul praktikaettevõttes külastada. Nii sain ka mina korra käia Harju 

rajoonis Tuleviku kolhoosis, kuhu kohalejõudmiseks tuli lisaks bussisõidule käia 

5 kilomeetrit jalgsi. Teine kord tuli käia Viljandi rajoonis, kuid selleks käiguks andis 

Heino Kallaste kasutada auto. Koidula Basarovi eestvedamisel käis iga nädal üks 

lõpukursuse õpilane Vinni näidissovhoostehnikumi raamatupidamises praktiseerimas, 

kus juhendajateks olid pearaamatupidaja Jevgenia Karkuts ja peaökonomist Mart Valk.  

Teine problemaatiline valdkond oli nn „neidude kasvatamine“. Õpilasteks olid pea-

miselt tütarlapsed ja kaugemalt õppima tulnud elasid Mõdriku ühiselamus, mis oli 

tuntud ka nimedega „tibud“ ja „tibula“ ning lähemate külade (Vinni, Pajusti, Vaeküla 

jt) poisid käisid neil külas. Oli joominguid, huligaanitsemist ja isegi kohtulugusid ning 

juba mootorratta hääl ajas närvi. Meenub ka üks kohtumisõhtu Kehtna Põllu-

majandustehnikumi poistega, kus tekkisid tutvused ja hiljem tulid poisid tüdrukutele 

Mõdrikule külla ning tahtsid ööseks jääda. Mulle teatati, et poisid on ühiselamus. 

Läksin siis ühiselamusse olukorda lahendama ja tüdrukud palusid, et ma ei viiks poisse 

miilitsasse. Võtsin poisid auto peale ja viisin nad enda juurde koju magama. Hommikul 

keetsime kohvi ja söötsime abikaasaga poistel kõhud täis ning panime bussi peale. 

Tüdrukud aga arvasid, et poisid viidi miilitsasse. Õpilased said kooli sööklas kolm 



 

korda päevas tasuta süüa, kuid distsipliinirikkumiste korral võeti õpilased toidult maha. 

Selle peale sain ka pahandada, et lapsi ei tohi niiviisi karistada.  

Ühisüritustest meenuvad eelkõige nääride, oma sünnipäeva ja naistepäeva tähistamine 

ning ühised ekskursioonid. Sel ajal tulid moodi kohvikklubid, mida Vinnis korraldas 

Leida Vaher. Nii käisid Vinni kohvikklubis külas Hugo Hiibus ja Toomas Alatalu ning 

Mõdrikul käis esinemas Georg Ots koos abikaasaga.  

Ants Orn kooli hobusega näärikuuske toomas. 

Täna elan Tallinnas ja pean pensionipõlve. Aeg ajalt tulen ka Virumaale, nii tuttava-

tele külla, kui lähedaste haudadele Viru-Jaagupi kalmistul ja Võsule suvilasse 

puhkama. 

Veebruaris 2016 

  



 

 

Hille Feodorova - töötas Mõdrikul aastatel 1969–1991 

Sündisin 24. septembril 1935. aastal Kiviõlis töölisperekonnas. Lasteaias sain käia aasta 

ning siis algas sõda. 1944. aasta septembris tulime Kiviõlisse tagasi ja jätkasin õpinguid 

Kiviõli I Keskkoolis, mille lõpetasin 1954. aastal. Järgnesid õpingud Tartu Riikliku 

Ülikooli vene filoloogia osakonnas. Tahtsin saada tõlkijaks, kuid tollal seda eriala seal 

veel ei olnud. Ülikooli lõpetasin 1959. aastal ning mind suunati tööle Rakvere 

Internaatkooli, kus töötasin kuni 1968. aastani.  

Abikaasa sai tööd Vinni NST telefoniside automaatjaamas ja mina sain töökoha 

Mõdrikul, esialgu pedagoogilise kabineti juhataja, esteetika- ja ateismialuste õpetajana. 

Hiljem lisandusid vene keele ja klassijuhataja tunnid. Seoses Koidula Basarovi 

pensionile siirdumisega 1985. aastal sain õppealajuhatajaks ning sellel ametikohal 

töötasin kuni pensionile minekuni. 

Õpetajatöö Mõdrikul erines oluliselt õpetajatööst Rakvere Internaatkoolis: esiteks olid 

õpilased kodused lapsed, kellel olid oma pered ning teiseks hakati keskkooli lõpetanud 

noortele andma kutseharidust. Need noored olid juba 18 ja vanemad ning nende 

suhtumine õppetöösse ja kõigesse, mis puudutas elulisi küsimusi ning huvisid, erines 

tunduvalt 8. klassi lõpetajate omast. Olin ka keskkoolilõpetajate klasside klassijuhataja 

ja tunnetasin seda vahet väga hästi. Selliste klassidega oli huvitav ja hariv töötada. 

Täiskasvanud inimeste õpetamine on huvitav ja raske ning kui see õnnestub, siis jääb 

õpetajale rahuldus oma tööst. 

Selle 21 aasta jooksul, mil Mõdrikul töötasin, on mu õpilaste hulgas olnud väga 

andekaid ja säravaid isiksusi. Paljud lõpetasid kiitusega ja läksid edasi õppima, kuid oli 

ka neid, kellel oli õppimisega raskusi, kuid see ei tulnud sellest, et pea ei võtnud, vaid 

neil polnud piisavalt püsivust ning tahtekindlust. 

Kõik, kes tahtsid, võisid osaleda laulukooris, mida juhatas Eleonora Voites ja koos 

Tihemetsa poiste meeskooriga käidi isegi laulupeol. Rahvatantsurühmi oli mitmeid 

ning nende tublid juhendajad E. Urbus ja Maie Orav andsid oma parima, et rühmad 

saaksid väärikalt esineda taidlusülevaatlustel. Kõnevõistlustel (juhendaja A. Epner) 

olid Mõdriku esindajad alati tublimate hulgas. Sport oli tehnikumis populaarne, tegeleti 

kergejõustiku, suusatamise, võrkpalli ja jalgrattaspordiga ning osaleti edukalt 

sovhoosidevahelistel ja liiduvabariikidevahelistel võistlustel. Suure töö tegid ära 

treener Rein Tedrekin (jalgrattasport), hiljem Karl Vaide, kes treenis õpilasi erinevatel 



 

spordialadel. Tehnikumis tegeldi ka laskespordiga. Hiilgeaegadel oli õppekavas ka 

aeroobika, juhendajaks Mare Akel. 

Iga-aastased taidlusülevaatused, kõnevõistlused, spartakiaadid nõudsid nii õpilastelt 

kui ka õpetajatelt suurt energiat ja vastutustundlikku tööd. Õpilaste vaimse ja füüsilise 

töö (sügiseti kuu aega kartulipõllul) kompenseerisid kuigivõrd tasuta ekskursioonid 

õpilaste poolt valitud kohtadesse. Käidi Karpaatides, Karjalas, Moskvas, Lätis, Leedus. 

Vinni sovhoos andis bussi, tehnikum varustas söögipoolisega ja kui oli võimalik, siis 

võeti isegi kokk (Lea Basarov) kaasa. Need olid meeldejäävad päevad erinevates 

paikades. Olles kord ühe grupiga Moskvas, olin kogu aeg hirmul, et keegi selles suures 

linnas ära ei kaoks. Hirmutamine ei ole hea, kuid vahel vajalik ning kord Tallinnas 

laulupeol olles hoiatasin tüdrukuid, et õhtul kell 22.00 oleksid kõik koolimajas ja 

hinneteraamatusse panen käitushinded järgmisel hommikul, kui oleme Mõdrikule 

tagasi jõudnud. See oli veenev argument, sest sellest sõltus stipendium terveks suveks. 

Kõik olid tublid ning tänasin neid tubli esinemise ja käitumise eest. 

Töö igas õppeasutuses sõltub sellest, keda õpetada ning kuidas ja kellega koos seda 

teha. Kui ma tulin tehnikumi, siis minu jaoks oli see täiesti tundmatu kollektiiv - nii 

õpilaste kui ka õpetajate poole pealt. Tol ajal oli moes niinimetatud kabineti-

süsteem: iga õppeaine jaoks oli vastav kabinet ja õpilased vahetasid kogu aeg ruume.  

Pedagoogiline kollektiiv ei olnud suur, kui arvestada neid, kes pidevalt tunde andsid ja 

kes elasid Mõdrikul või Vinnis. Osa õpetajaid käis Rakverest tunde andmas. Nende 

koormus ei olnud suur, näiteks õiguse aluseid luges prokurör V. Simm, hiljem 

A. Välba, masinakirja tunde andis H. Sienkiewiz, autoõpetust ja liiklust M. Jõe.  

Kui tehnikum sai oma esimese õppesõiduauto Moskvitši (õpetaja H. Liblikas), siis 

tekitas see suurt elevust. Autosõitu võisid hakata õppima kolmanda kursuse õpilased 

(8. klassi baasil), kellel oli vastav vanus. Sõidu- ja liikluseksamid olid väga ranged ja 

mitte kõik ei saanud esimese korraga hakkama. 

Õppeprotsessi olid kaasatud ka sovhoosi peaspetsialistid. Pearaamatupidaja 

Marve Morgen andis statsionaaris raamatupidamise tunde ja sovhoosi direktor Heino  

Kallaste õpetas kaugõppe õpilastele poliitilist ökonoomikat. 

Tehnikumis oli tööl mitu laboranti, kes aitasid läbi viia praktikume ja tegelesid 

kabinetitööga. Väga tubli ja abivalmis oli alati Pille Süsmelainen, kes aitas vene keele 

kabineti materjalide valmistamisel ja stendide kujundamisel.  

Mõdriku mõisahoonet ümbritseb suur park ja kevadeti ning sügiseti olid õpilased alati 

pargi koristamisel abiks. Iga aasta aprillis olid laupäevakud ja osa õpilasi oli ka Vinni 



 

keskuse pargis koristustöödel. Õpetajad käisid koos õpilastega kartulipõllul ning 

mäletan, et Viru-Jaagupi osakonnas olid koos meiega ka vene rahvusest sõdurpoisid 

Tapalt, kes imestasid, kui tublid olid meie tüdrukud, neil nii ei töötata. Kui lähedal elav 

peremees tõi õunaaiast suure korvitäie õunu, siis selle peale ütles üks siberlane, et neil 

murtakse terve oks maha ja asi korras. Siis sai poistele selgitatud, et kui midagi tahad 

loodusest saada, siis tuleb teha seda mõistlikult ning peale sõjaväge tuleb neil teha 

selgitustööd Siberis ja mujal, kuidas Eestis elatakse. Kartulikastide tõstmise tehnika 

said sõdurid paari päevaga selgeks, aga ka see oli neile uudiseks, sest neil korjati vaost 

kottidesse. Iga asi tahab õppimist ja mis mistahes omandatud kogemused, võivad olla 

kasulikud. 

Kabinettide tehniline varustatus ei olnud kiita ja tollal arvutiõpetuse tundides kasutusel 

olnud arvuteid vaatavad praegused õpilased kui arvut-dinosauruseid. Aga samasuguste 

arvutitega töötati kõikides vabariigi majandites ja neist oli palju abi. 

Kohtudes aastaid hiljem Mõdrikul oma õpilastega ja külastades taas arvutiõpetuse 

klassi, tuletasid lõpetajad meelde, kuidas nad kartsid neid tunde ja värisesid ukse taga. 

Õpetajaks oli Viivi Tõnisson, kes tegi kõva häält, nõudis masina tundmist sisemusest 

kuni viimse klahvini, mis sõrmede all oli ja see tekitas mõneski õppijas meeleheidet ja 

peavalu. Nüüd on need kunagised vajalikud töövahendid muutunud reliikviateks.  

Ajaloo kabinetis oli mul esteetika tundide andmisel abiks selline tehniline vahend, mida 

nüüd enam ei teata ega tunta - epidiaskoop ning see oli tehnikumis ainus. Sellega sai 

näidata ekraanile raamatust või fotolt pilte. Ühes tunnis kui olin materjali paika pannud 

ja õpilastele öelnud: „Ja nüüd ma näitan G. Reindorffi teost“, lülitasin aparaadi sisse ja 

käis kõrvulukustav pauk: klaasikillud lendasid pimedas klassis ning oligi kõik 

„näidatud“. 

Tehnikumid olid kõik Põllumajandusministeeriumi alluvuses. Sealt saadeti tehnikumi 

tihti ka kontrolle, kes külastasid tunde ja pidid omakorda aru andma oma ülemustele. 

Raamatupidamise tarkustest või finantseerimisest on raske aru saada ja seepärast 

eelistasid nad külastada selliseid õppeaineid, millest nad arvasid aru saavat, nagu 

esteetika aluste või klassijuhataja tunde.  

Tehnikumil oli üks grammofon, mida tuli alati kaasa võtta sellesse kabinetti, kus tund 

parasjagu toimus. See võimaldas lisaks muusikast rääkimisele ka muusika kuulamist. 

Muusikaajalooga tutvumiseks sai muretsetud aastate jooksul üpris suur fonoteek. 

Õpilastega sai käidud „Estonias“ ja Moskva ekskursiooni ajal külastatud Kongresside 



 

Paleed, kus oli päevane etendus “Madam Butterfly“. Kongresside Palee üllatas meid 

oma mõõtmetega ning esmakordselt nägime, et ooperilauljad laulavad mikrofoni.  

Nende aastate jooksul oli erinevaid klasse, kelle klassijuhatajaks olin. Üks keskkooli 

baasil klass oli väga suur teatriarmastaja. Õpilased ise otsisid välja etenduse, mida 

tahtsid vaadata, minu ülesandeks oli tellida buss ja nendega kaasa minna. 

Teatrissesõiduks või kohtumisõhtule mõne sovhoostehnikumi kursusega saime bussi 

sovhoosist. Ükskord juhtus nii, et meile ei olnud bussi pakkuda ning siis sõitsime 

veoautoga Luua sovhoostehnikumi. Noored inimesed on julged, ettevõtlikud ja neid ei 

hirmuta miski. Öösel tulime tagasi lauluga ja rõõmsas meeleolus.  

Uue direktori M. Sistokiga avati uus eriala ning esmakordselt tegid Mõdriku seinte 

vahel tugevat häält poisid. Seni oli neid olnud ainult mõned. Arvutiklassi loomine ei 

olnud lihtne, sest arvuteid lihtsalt ei olnud. Esimene lend tegi oma riigieksamid ära ja 

oli hea tõdeda, et vaatamata raskustele saadi hakkama. 

M. Sistokiga oli hea koos töötada, sest ta süvenes kõigesse tõsiselt ja tehnikum hakkas 

omandama teist palet. 

22. septembril 1989. aastal jäin pensionile ja kooli mikrobuss viis mind lilledega koju 

Kiviõlisse, kus ma enne pensionile jäämist elasin. 58. sünnipäeval tulid endised 

kolleegid mind õnnitlema ja tõid kingiks sümboolselt kartuleid. Paari päeva pärast tuli 

veel koorem puid, mis oli suur ootamatus. Olin väga liigutatud ja tänulik. 

Kolleegid, kellega koos töötasin, on enamuses pensionil. Kõrgkooli jäid need, kes olid 

minu ajal noored. Mõdriku on muutunud ilusamaks kui kunagi varem ja on täna 

kaasaegne õppeasutus. Kuigi Vinni sovhoos oli heal järjel, ei jätkunud tehnikumi jaoks 

nii palju vahendeid, kui tegelikult vaja oli. 

Mõned meenutused: 

 Vastavat vabariiklikule plaanile pidi iga õpetaja iga 5 aasta järel käima 

enesetäiendamise kursustel ning seda jälgiti hoolikalt. Erialaõpetajad käisid 1-2 

kuulistel kursustel Voronezis, Moskvas, üldainete õpetajad Eestimaal. Mul 

õnnestus käia kuuajalistel kursustel Värskas, Viljandis, Tallinnas ning 

1986. aastal kahekuulistel kursustel Tallinnas, mis lõppesid nädalase reisiga 

Jerevani, mille meile korraldas armeenlasest kursusejuhataja. Kursuste vastu ei 

olnud õpetajatel midagi, aga neil, kellel olid väikesed lapsed, oli raske. See aga 

ei huvitanud kedagi. 

 Tore meenutus kaugetest aegadest on külaskäik Gruusiasse Tsahkai linna 

raamatupidamise tehnikumi 50-ndale aastapäevale, mis toimus kusagil 



 

70. aastate lõpupoole. Lendasime koos nelja tüdrukuga Adlerisse, kust sõitsime 

Žiguliga 80 km kaugusele Tsahkaisse, mis on suurem Rakverest ja linnas oli 

oma 600 kohaga teater. Kõik delegatsioonid esinesid seal oma kavadega ja me 

otsustasime laulda „Kui sul tuju hea“. Ehkki tüdrukud hirmsasti kartsid, võeti 

meie esinemine vastu tormiliste kiiduavaldustega ja kingiti igasuguseid 

meeneid. Käisime ka esimese parteisekretäri kabinetis vastuvõtul, kus pidulikus 

õhtusöögilauas saime mandariine süüa nii palju kui jaksasime. Kuigi oli 4. 

detsember, paistis päike ja kõndisime kleitide väel. Tagasi Leningradi 

saabumisel oli ümberringi lumi ja lörts. Tehnikumist anti kaasa igale 2 kg 

mandariine, kott loorberilehti ja gruusia teed.  

 Aastaid andsid õpilased välja igal nädalal Välklehte. 

 Iga nädal oli internaadi tubades sanitaarkontroll. 

 Lõpuõhtutel esinesid meil sellised tuntud ansamblid nagu Apelsin koos 

M. Nuudega, ansambel Palderjan Tarmo Pihlapiga ja Karl Madis. Nende 

ansamblite saatel käis tants hommikutundideni, ainult Pihlap lõpetas täpselt kell 

1 öösel, nagu oli kokku lepitud. Mõnel aastal oli nii palju lõpetajaid, et lõpupeod 

toimusid võimlas. Lõpetajad olid väga rõõmsad, et esinema olid kutsutud tuntud 

ansamblid ning ansamblite transportimisega tegeles Ü. Roonemaa.  

 80ndatel aastatel hakkasid õpilased tegelema kodumajandu-

sega: söögitegemine, käsitöö. Alguses oli juhendajaks L. Kuldkepp, hiljem 

Tamara Reissaar. Ruumipuudus oli suur ja nii tegutses kodumajandusring 

kasvatajate tööruumis. 

 Internaadis oli öövalve ja kasvatajad olid tööl kell 14.00 kuni 23.00. 

Kasvatajatena töötasid E. Liblikas, L. Kuldkepp, V(Virve?). Koppel (teised 

nimed on ununenud). 

 Tehnikumis oli aus vastlapäevade tähistamine ning kõik kooli õpetajad, töötajad 

ja õpilased võtsid osa ühisest suusasõidust Mõdriku nõlvadel. Pärast söödi koos 

hernesuppi ja vastlakukleid. Oli ka sauna kasutamise võimalus. Need olid 

toredad vastlapäevad. 

Tehnikumis töötamise ajal osalesin aastaid Vinni NST võrkpalli võistkonna koos-

seisus. Samuti võtsin osa Lääne-Virumaa ja tehnikumide vahelistest male- ja kabe 

turniiridest. Malet mängis ka E. Tõnisson, kellega koos esindasime tehnikumi. 

Tegelesin käsitööga enda tarbeks ja oma kolleegidele kinkisin sünnipäevadeks. 

„omatoodangut“  



 

Aukirju sain 50. ja 55. a juubeli puhul Vinni NST-lt. Põllumajanduse Ministeeriumi 

aukiri. Haridustöölise eesrindlase aumärk. Orden Austuse märk. 

1998. a tulin Rakverre elama ja astusin Lääne-Virumaa Pensionäride ühingusse. Sain 

ülesandeks külastada üksikult elavaid eakaid ja võimaluse korral neid abistada. Hiljem 

see tegevus lõpetati, sest välisuksed lukustati ja majadesse ei pääsenud sisse. 

2000. a valiti mind Õpetajate Pensionäride Koondise juhatusse ja juhatasin seda 

10 aastat. Koondise töö hõlmas õpetajate jututuba, ekskursioonide korraldamist, 

õpetajate päeva ja juubelite tähistamist. Neil üritustel on osalenud ka Mõdriku õpetajad. 

Kevadel 2013  

  



 

Marve Morgen - töötas Mõdrikul aastatel 1975–1992 

1975. aasta sügisel kutsus Vinni NST direktor Heino Kallaste mind oma kabinetti ja 

teatas, et näidismajandi peaspetsialist peab oma teadmisi rakendama tehnikumis tunde 

andes. Vastuvaidlemine oli välistatud ning nii saigi minust õpetaja. Märkusena lisan, et 

seitsmenda klassi lõpetamisel soovitas klassijuhataja mul õppida õpetajaametit. 

Südames oli see ka minu soov. Õpetajaametit pidasin põhitöö kõrvalt: olin põllu-

majanduse raamatupidamise eriala õpetaja päeva- ja kaugõppes, hiljem revideerimise 

õppeaine õpetaja aastani 1992. Julgust andis kauaaegne töökogemus ja erialateadmiste 

omandamine väga tunnustatud õpetajatelt.  

 

Kaugõppe osakonna õpetajad aastal 1980, Marve Morgen paremalt esimene. 

 

Aktiivsel tööperioodil olen korraldanud ja aidanud organiseerida erinevaid 

kokkutulekuid: nt Põhja-Eesti raamatupidajate kokkutulek, maakondlikke raama-

tupidajate seminare, Vinni NST endiste töötajate kokkusaamisi, osalenud tantsupeol ja 

iga-aastatel täienduskoolitustel. Olen olnud Vinni Vallakogu liige aastatel 1989–2002 

ja Vinni Vallavalitsuse liige aastast 2002, valla heakorrakomisjoni Kaunis kodu 

esimees. 



 

 

Marve Morgen raamatupidajaid koolitamas. 

Aktiivse tegevuse eest on mulle omistatud põllumajandustöö eesrindlase nimetus 1982. 

ja 1986. a, kutseala parimaks on tunnistatud 1986. ja 1987. a ning 1991. a sain tubli töö 

eest mälestusmedali Kalevipoeg kündmas. 

Hetkel olen pensionärist firma omanik, hooliv vanaema viiele lapselapsele, minu 

hobideks on reisimine ja teater. 

Jaanuaris 2015 

  



 

Sirje Suviste - töötas Mõdrikul aastatel 1985-1988  

Vahel lihtsalt segab ennast plaanide vahele juhus, saatus või siis vääramatu jõud - asjad 

lihtsalt kujunevad nii. Minu Mõdrikule õpetajaks tööle minemine otsustati sõna otseses 

mõttes paari minuti jooksul, sest kõrgkoolis, enne suunamiskomisjoni ette minekut, 

selgus kurb tõsiasi, et töökoht, kuhu pidin kandideerima ei olnudki enam vaba. Valida 

jäi kahe variandi vahel, millest üks oli Läti piiri ääres ja tundus täieliku pärapõrguna 

ning enne, kui ma arugi sain, olin kohustuslikult suunatud Mõdrikule 3 aastaks 

õpetajaks.  

Mõdrikul töötasin õpetajana 1985 - 1988. Koolis oli põhiliseks õppevormiks loeng, kus 

õpetaja luges ja õpilased konspekteerisid. Lisaks olid praktilised ülesanded 

raamatupidamise kannete koostamiseks. Õppetöö tehniline külg oli 

tagasihoidlik - tahvel ja kriit. Tagantjärele vaadates oli see üks suur ja täiesti fantastiline 

elukool segatud omalaadse absurditeatriga. Kuna tegemist oli veel sügava nõuka ajaga, 

siis tuli vahel teha „ülevalt“ poolt nõutud asju. Näiteks tuli eriala õpetamine siduda 

ideoloogiaga ning kuigi oli arusaamatu, mis ühist on raamatupidamisel 

klassivõitlusega, tuli tunnis uue teema alustamisel välja tuua, mida arvas või kirjutas 

antud raamatupidamise teema kohta suur Lenin või Karl Marx. Venestamise suuna ajal 

pidid kõik õpetajad oma aines õpetama erialaseid termineid vene keeles. Kuna minu 

vene keel on tavaeestlaslikult väga puine, siis kukkus õpetamine välja väga 

halenaljakalt.  

Mida lugeda edukaks ettevõtmiseks? Igal inimesel on selle kohta erinev arusaam. Me 

ei peaks väärtustama ennast ja teisi ameti ning palganumbri järgi. Nagu ütleb Dalai 

laama – see on liiga habras kõrs, mille järgi ennast hinnata. Kas te saate oma tööga 

hakkama hästi või põrute kuskil läbi – see ei muuda teid halvemaks inimeseks. Te olete 

ikka seesama hea inimene, kui te vaid tahate. 

Põhiliselt olen tegelenud elukestva õppega ja õpetamisega. Vajaliku pagasi ja 

teadmised selleks on andnud õpingud EPA-s ja nende teadmiste edastamine õpilastele. 

Töötades erinevatel töökohtadel on saanud selgeks, et raamatupidamise aluste 

tundmine tuleb elus vägagi kasuks. Erinevate valdkondade raamatupidamiste erisused 

tuleb töökohtade vahetudes täiendavalt selgeks teha, siis saab kenasti hakkama. Minu 

praeguseks töökohaks on Sotsiaalministeeriumi finantsosakond, kus olen nüüdseks 

töötanud 9 aastat. Selle aja jooksul on olnud kuus ministrit, neli kantslerit ja lisaks neli 

erinevat ametikohta.  

Jaanuaris 2015 



 

Juta Jaakson – töötas Mõdrikul aastatel 1986-1987 

Esmakordselt puutusin Mõdriku Tehnikumiga kokku 1957. aastal. Lõpetasin samal 

kevadel Põlula 7. kl. Kooli ning mu vanemad, kes hakkasid pensioniealiseks saama, 

soovitasid mul ametit õppida. Olin agronoomi ametiga kõhklevalt nõus, sest olin 

filmides näinud, kuidas noor agronoom viljapõldude vahel kõnnib. Tulime emaga jalgsi 

Mõdrikusse ning möödusime tee otsal kraavikaldal seisvast kipskujust. Selliseid 

kujusid oli tollal Eestis palju. Kohapeal selgus aga, et sellest aastast agronoome enam 

ei koolitata ning on võimalik õppida raamatupidajaks. Aitäh! Vanem õde oli juba 

perekonnas Ambla haridusega arvepidaja ning mina seda ametit ei tahtnud. 

Lõpuks selgus, et keskkoolis enam õppemaksu ei ole ja nii sain ma koos enamuse 

klassiõdedega minna vastavatud Viru-Jaagupi Keskkooli, mille lõpetasime I lennuna 

1961. aastal. 

Teist korda tuli Mõdriku, nüüd juba Vinni Näidissovhoostehnikum, päevakorda 

1986. aastal. Pidime perega abikaasa tervise pärast tsemendilinna tolmu jalgadelt (ja 

kopsust) maha pühkima. Vinni sovhoos, kui riiklik asutus, tohtis Kunda tehase töötaja 

ainult arsti eriloaga tööle võtta, kolhoosides seda piirangut polnud. Vinni sobis, sest see 

oli maakodule lähemal ja varsti pidi siin valmima ka uus keskkool, direktoriks 

varasemast tuttav Jüri Vanajuur. Kuni Vinni-Pajusti Keskkooli valmimiseni töötasin 

kaks aastat Mõdriku Tehnikumis matemaatikaõpetajana. 

Esimene mulje tööle mineku sooviavalduse esitamise päeval oli niisugune: direktori 

kabinet oli esialgu tühi, ootasin päris kaua ukse taga, kui äkitselt tehti selle tühja 

kabineti uks seestpoolt lahti ja mind kutsuti sisse. Direktor Evald Tõnisson ja sekretär 

Tiia Murulaid olid kohal ning ma kirjutasin tööleasumise avalduse pika laua ääres 

valmis. Mingeid inimesi käis veel sisse-välja ja kui ma asjad aetud sain ning ära 

hakkasin tulema, avastasin, et minu pastakas oli laualt „jalga lasknud“. 

1986. aastal avati Mõdrikus uus eriala ning hakati ette valmistama põhikooli baasil 

infotehnoloogia spetsialiste. See uus, küllaltki suur esimene kursus anti minu hoole alla. 

Kui raamatupidamist õppisid peamiselt tüdrukud, siis nüüd oli klassis ka palju poisse. 

Seltskond oli sõbralik, teadmishimuline ja iseseisev. Tõsi, korra käisin ühe poisi kodu 

külastamas – Tallinnas! 

 

 

 



 

 

Juta Jaakson (esireas keskel) IT eriala esimese kursusega. 

Septembrikuus oli meie kursuse tööks sovhoosi põllult juurikate: peetide kaalikate ja 

porgandite ülesvõtmine. Õpilased olid väga töökad. Teised kursused käisid kartuleid 

noppimas. Hiljem kokkuvõtteid tehes selgus, et saime omavahelises sotsialistlikus 

võistluses esikoha! 

Loenguvormis matemaatika õpetamine oli mulle meele järele. Uudne oli see, et 

arvestuste ja eksamite eest maksti eritasu. Kuidagi ei harjunud ma aga liikuva 

tunniplaaniga. Üldhariduskoolis oli see alati raudselt paigas ja sai oma asju pikema aja 

peale planeerida. Tehnikumis andsid tunde ka erialaspetsialistid ning nende töö-

aegadega tuli arvestada. 

Kolleegidest oli mul hea abilisena ees Pedagoogilise Instituudi kaugõppe 

kursusekaaslane Ester Vallas. Tema, Viivi Tõnisson, Tamara Reissaar ning Virve 

Kesküla võtsid mu oma väikesesse ringi. Ka kõik teised kolleegid olid sõbralikud ja 

heatahtlikud. 

Mulle meeldis jala tööl käia, kuid just selle aasta sügiseks oli Vinni ja Mõdriku vaheline 

asfalt saanud jämeda killustikkatte ning selle peal kõndimine ei olnud lihtne. Sageli oli 

sigalate vahelt läbi tulev tee veega üle ujutatud ning pidi karjalauda juurest ringi 

tegema. 

Oktoobripühade ajal oli kombeks (käsuks!) asutustes öövalves olla. Ükskord istusin 

ihuüksi kottpimedal ööl õpetajate toas, kuhu pääses läbi saali ja püüdsin lugemisega 

aega täita. Äkki kuulsin samme ja parketi raksumist - keegi vist tuleb! Siis vaikus, jälle 



 

parkett raksus... Võtsin julguse kokku, läksin vaatama ja kedagi ei olnud. Samas kostis 

jälle parketi raksumist. Radiaatorid õhkasid kuumust ja nende läheduses põrand 

raksuski - ei mingeid rahvavaenlasi ega röövleid! 

Üldiselt oli kord majas, kuid mõnikord tuli öö hakul käia ühiselamus pulbitsevat elu 

kontrollimas ja siis võis näha näiteks poiste toas võõrast poissi voodi alla siuglemas või 

tütarlaste toa kapis kantud sukkpükse koos räämase pohlamoosipurgiga rõõmsalt ühel 

riiulil. Sööklas kooriti korraga mitu pesuvannitäit kartuleid.  

Kaks aastat möödus imeruttu. 1988. aasta sügisel jätkasin tööd üldhariduskooli rutiini 

all Vinni-Pajusti Keskkoolis. Töösuhte lõppemisel tõi tehnikumi uus direktor Mihkel 

Sistok mind koos mu kasina varaga Vinni korteri ette ja ütles: „Nüüd sõidutab sind 

Vanajuur“, kuid need sõnad ei läinud täide.  

Rahva suus liikus jutt Mõdrikust: Tulnud keegi võõras mingi asja pärast suvel 

tehnikumi ja küsinud direktorit. Talle vastati, et direktor puhkab. Seepeale uurinud 

võõras, et kes teil siis tööl on? On Basarova, Fjodorova, Prohhorova... Hm! Kas teil 

mõni eestlane ka on? On küll - Reissaar, kõlas rõõmsalt vastu.“ Konks oligi selles, et 

esimesed kolm oli eestlased ja just viimane oli venelane. 

 

2016. aastal 

  



 

Saara Golomb – töötas Mõdrikul aastatel 1950-1993 

Olen juba aastaid tahtnud kirjutada endisest õpetajast Saara Golombist. Ütlen ausalt, et 

tundsin aukartust isegi mõtte ees temast kirjutada, sest teadsin, kui eripalgeline ja 

huvitav oli Saara Golombi elu. Tundsin teda juba poisikesena, ta oli minu õpetajast tädi 

parim sõbranna. 

 
Saara eksamikomisjonis. 

 

Viimaseid kordi kohtusin Saaraga aastal 1994, kui ma õppisin Tartus. Olin Tartus tädil 

külas ja ka Saara tuli sinna. Olime juhuslikult mõlemad ostnud saksa-eesti vestmiku, 

aga erinevad raamatud. Nii me siis arutasime, mis on ühe või teise raamatu plussid ja 

miinused. 

Artiklis on palju isiklikku infot ning see on esitatud mõttega, et näidata - ka rasketel 

aegadel on võimalik elada, olukordadest väljapääs leida, ennast arendada. Saara sündis 

23.03.1934 Riias vaeste juudi näitlejate perekonnas. Üsna varsti toodi ta Rakverre 

kuulsa juudi rahvusest nina-kõrva-kurguarst Samuel Golombi ja tema abikaasa Roosa 

peresse. Saara ei kohtunud enam kunagi oma bioloogilise ema ja isaga. Roosa tööd ei 

teinud, tema elas linnaproua elu ning neil oli ka teenija. 

Algas sõda ning paljud siinsed juudid ei uskunud nõukogude propagandat ja jutte 

Saksamaal toimuvast juutide hävitamisest. Arvamus oli hoopis vastupidine – kõik 

teadsid nõukogude võimu hirmutegudest ja nii oodati sakslasi kui vabastajaid. Enne 

sõjatandri Eestisse jõudmist evakueeriti Saara arstist isa koos perekonnaga Mord-

vamaa pealinna Saranskisse. 

Rakveres oli neil kodus uhke tiibklaver, mis Venemaale evakueerumise eel maasse 

kaevati. Klaveri sisse peideti pere vara – kristall, lauaserviis ja muud. Uued võimu-

mehed olid seda otsima tulnud, aga peitjate pere ei andnud peidupaika välja, tol ajal oli 

see sangarlik tegu. 

Commented [v2]: Kas saaks leida üles tema Mõdrikul töötamise 
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Saranskis oldud aja jooksul õppis Saara vene keeles lugema. Pööningult leitud 

pildiraamat „Robinson Crusoe“ oli suureks abiks. Saara poeg Samuel Golomb käis 

aastaid tagasi Saranskis ja siis olid hooned vanemate töö- ja elukohas alles. 

Sõjaväehospidali hoonel, kus Saara isa töötas, on ka vastav silt. 

Pärast sõja lõppu jõudis pere Eestisse tagasi. Elama asuti majja, kus enne sõda oli 

elatud. 

Klaver kaevati maa seest välja, see oli täiesti töökorras ning sellel klaveril õppis Saara 

mängima. Klaverimäng saatis Saarat tema edasises elus ja peaaegu elu lõpuni andis ta 

ka klaveritunde. 

Saara asus õppima Rakvere gümnaasiumi ja Rakvere muusikakooli, kus oli sellel ajal 

direktoriks Jaan Pakk, Virumaa legendaarne muusikaõpetaja. Kuna Saara oli klaveri-

mängus väga andekas, aga samal ajal nappis õpingute eest tasumiseks raha, vabastati ta 

õppemaksust. Pärast gümnaasiumi lõpetamist läks Saara õppima Tartu Õpetajate 

Seminari, kus ta oli keeleteadlane Paul Ariste lemmikõpilane. Algul arvas P. Ariste, et 

Saara on mustlane. Aristega sai Saara vestelda jidiši keeles. Tema esimeseks töökohaks 

õpetajana oli Haljala lähedal asuv Varangu kool, alates aastast 1954 töötas ta Roela 

koolis. Ta peamiselt vene keelt, kuid vajadusel kõiki aineid. Tuli juhendada ka 

huvialaringe või ise nendes osaleda. Taas oli abiks klaverimänguoskus ja Saarale nii 

omane huumorimeel. 

Saara on Roela aegade kohta öelnud, et ka kõige paadunum külajoodik oli õpetajat 

nähes ennast püsti ajanud, võtnud mütsi peast ja viisakalt tere öelnud. Võib öelda, et 

Saara on õpetanud peaaegu kõikides meie maakonna koolides, sest ikka oli kusagil 

mõni õpetaja haige ja Saara oli meelsasti valmis asendama. Temast sai oma inimene 

Kulina koolis ja Rakvere õhtukoolis ning ka Rakvere linnaraamatukogus. 

Õpetajaameti kõrval asus Saara õppima Tallinna Pedagoogilise Instituudi kaugõppes 

vene keele õpetajaks. 

Aastakümneid oli ta õpetaja Mõdriku Põllumajandustehnikumis. Siit läks ta pensionile 

aastal 1993 ja kuna ta oli harjunud kogu elu klassi ees olema, oli see tema jaoks väga 

raske. Õnneks kutsuti ta varsti puuduvaid õppejõude asendama. 



 

 
Mõdriku kooli lõpetajatega. 

 

 
Saara näärivanana. 

 

Mõdrikul õpetas ta peamiselt vene, saksa ja inglise keelt. Keeleoskuse kohta ütles 

Saara: „Iga õpitud keel on üks amet lisaks“. Ta koostas Eestis esimese 

raamatupidamisalase eesti-vene sõnastiku. Väga hea masinakirja valdamine võimaldas 

tal olla nõutud abiline tehnikumide spartakiaadidel. Ka kutsuti teda tõlkima Vinni NST 

korraldatud vastuvõttudele, ta koostas kirju sõprusmajanditele nn sotsriikides. 

 
Spordiüritustel oli Saara tubli tulemuste protokollija ja diplomite kirjutaja. 
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Tööpäevadel, kui Saara ja Samuel elasid Mõdrikul õpetajate majas, pidi Samuel enne 

kooli minekut ennast emale näitamas käima – Samuel tegi klassiukse lahti, ema vaatas 

ta jalatallast pealaeni üle (kas kõik vajalikud riided on seljas) ja alles siis võis Samuel 

kooli poole teele asuda. Veel üks Saara omapära – Samueli koolivormi küünarnukk 

lapiti esimese kättejuhtuva lapi ja suvalist värvi niidiga – peaasi, et asi on terve, lapi 

sobivus ei olnud mingil määral tähtis. Nädalalõpud veedeti Rakvere korteris. See kahes 

kodus elamine kestis aastatel 1966-1970. Siis kolis Saara Rakveresse ja käis Mõdrikul 

tööl liinibussiga. 

 
Järjekordse tunnustuse vastuvõtmine. 

 

Töö kõrvalt tegi ta palju tõlke- või masinakirjatöid, tasuks sageli kommikarbid, roheline 

sibul, kartulikott või küttepuud. Tänu tõlkimisele sattus ta lõpuks Vinni elama. Lugu 

oli järgmine – Vinni Näidissovhoostehnikumis käis palju väliskülalisi. Saara tõlkis 

nende jaoks mitmesuguseid materjale. Kord oli direktor Heino Kallaste Saaral külas 

palvega teha järjekordne tõlketöö. Seni kui Saara tõlkis, rääkis Kallaste: „Kaua sa siin 

puuküttega majas elad, tule Vinni, annan sulle korteri“. Saara oli nõus kolima ainult 

kahetoalisesse korterisse ja mõne aja pärast selline võimalus avanes. Nii sai temast Tiigi 

tänava elanik Vinnis. Vaatamata õpetaja väikesele palgale püüdis ta käia teatris ja 

reisimas. Viimased reisid tegi ta pensionärina Itaaliasse ja Norrasse. Ka Mõdriku koolis 

oli ta sageli ekskursioonijuhiks. Õpetaja jääb alati õpetajaks. Saaral oli ikka kaasas 

pliiats, millel ühes otsas sinine ja teises otsas punane süsi. Kord ühes söögikohas selgus, 

et menüü on kirjavigu täis. Saara parandas vead punase pliiatsiga ära ja kirjutas alla 

hindeks 2.  

Klaverit mängis ta elu lõpuni. Saara ärasaatmine oli Pajusti klubis, mis oli sellel päeval 

kaunistatud rohkete sinililledega – Saara lemmiklilledega, mida ta oli ikka korjanud 

Mõdriku ühiselamumaja taguselt künkalt. 
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Poeg Samueliga. 

 

Kevadel 2016 

Oma ja Saara poja Samuel Golombi mälestused kirja pannud Heiki Koov 
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Mihkel Sistok – töötas Mõdrikul 1987-2001 

Mihkel Sistok sündis ja elas lapsepõlves Ida-Virumaal Rannu külas.Koolis käis ta 

Rannul ja Aseris. Rakvere Pedagoogilise Kooli lõpetas ta aastal 1955, seejärel asus 

Mihkel Tartu Ülikoolis ajalugu õppima. 

Mihkli esimeseks töökohaks sai Karitsa kool. Siin ta oli 1955-1959 õpetaja ja 

1959-1963 direktor. Laste arvu vähenemine maakoolides oli probleemiks ka viisküm-

mend aastat tagasi. Kui Mihkel Karitsale tuli, siis oli koolis 110 last ja aastal 1963 ainult 

67. Laste arvu vähenemise tõttu hiljem kool suletigi. 

Peale Karitsat (1963) asus Mihkel tööle EKP Rakvere Rajoonikomiteesse koolide 

instruktorina. Järgnesid ametid: osakonna juhataja, III sekretär, II sekretär. Kõik need 

ametikohad olid seotud koolide, spordi ja kultuuriga ning paratamatult ka 

propagandaga. 1979. a asus Mihkel Sistok tööle Rakvere Rajooni Rahvasaadikute 

Nõukogu Täitevkomitee esimehena, mis tänasel päeval tähendaks maavanema 

ametikohta. Täitevkomitee aegadest mäletab Mihkel, et palju tuli tegeleda sotsiaal-

kultuuriliste objektidega, näiteks Tamsalu kultuurimaja, Roela keskkooli ja Tapa II 

keskkooli uute hoonete, samuti Rakvere haigla uue korpuse ehitamisega, Kadrina ja 

Tamsalu koolide laiendustega.  

 
Lääne-Viru Maavalitsuse hoone 75. aastapäeval 2002.a said kokku elusolevad 

täitevkomitee esimehed ja maavanemad. Ees vasakult Mihkel Sistok, Ülo Niisuke, Enn 

Mikker, taga vasakult Marko Pomerants, Ants Leemets, Lembit Kaljuvee. 

 

Täitevkomitees oli Mihkel tööl kuni 31. juulini 1987. Juba järgmisest päevast asus ta 

tööle Vinni Näidissovhoostehnikumi direktori asetäitjaks õppealal, lihtsamalt öeldes 

Mõdriku tehnikumi direktoriks. 
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Tehnikumi 50. juubel 1987, õnnitleb kooli direktorit aastatel 1963-1964 Ilmar Epnerit, 

kes läks koolist tööle Lahemaa rahvuspargi direktoriks. 

 

 
Õnnitleb kooli direktorit aastatel 1964-1968 Ants Orni. 

 

 
Õnnitleb kooli direktorit aastatel 1968-1987 Evald Tõnissoni. 

 

Mõdriku tehnikum, nii nagu ka kõik teised põllumajanduskoolid, kuulus Põll-

umajandusministeeriumi alluvusse. Tegelikult kutsus Põllumajandusministeeriumi 

õppeasutuste valitsuse juhataja Endel Jaama Mihklit juba aasta varem Mõdrikule, kuid 

otsusega ei olnud kiiret, sest kooli senine juht Evald Tõnisson soovis pensionärina edasi 

töötada. 

Kui kuni kaheksakümnendate aastateni teati Mõdriku kooli eelkõige raamatupidajate 

koolituskohana, siis 1986. a algas siin ka IT-erialade õpetamine (kuni 1994, kokku 91 
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lõpetajat). Tõsi küll, algul toimus see n-ö „kuivalt“ ehk ilma arvutiteta. 1988. a 

veebruaris-märtsis saabusid esimesed kaheksa arvutit Neeva ja järgmisel aastal 

Ida-Saksa päritolu arvutid. Viimaseid peeti natuke töökindlamateks, kui Eestis tehtud 

Jukusid. 

Saksa arvutite saamislugu oli päris omapärane. Ei olnud ju nii nagu tänapäeval, et kui 

raha on, siis lähed poodi ja ostad. Arvestama pidi plaanimajandusega, riiklike 

jaotuskavadega ja enamus asju olid sellegi poolest defitsiitsed. Koolile eraldati kolm 

arvutit. Kord Tallinnas varustuskomitees asju ajades kuulis Mihkel juhuslikult kellegi 

ametniku juttu, et temal on „ei tea kelle“ kolm arvutit. Mihkel teataski, et need on meile 

määratud. Selle peale vormistati vajalikud paberid ja Mihkel asuski arvutitega 

koduteele. Mõni päev hiljem sai ta eriti pahase telefonikõne Paide rajooni Lenini 

nimelise kolhoosi esimehelt. Tegelikult olid need arvutid mõeldud Lenini nimelise 

kolhoosile, kuid keegi arvuteid ära võtma ei tulnud. Hiljem saadi ka meile määratud 

kolm kätte ja seega oli lõpptulemuseks topeltarv arvuteid. Esimene arvutiklass 

piiritusemaja keldris valmis 1996-1997. 

Tehnikumi ajast on Mihklile meelde jäänud tehnikumide vaheline õpetajate mälumäng. 

Õpetajad Tõnis Sakk ja Endel Nõmm olid põhitegijad ning neid püüdsid oma 

teadmistega abistada Elle Seiman, Helle Noorväli ja teised. Meie kooli võistkond võitis 

umbes pooled nendest võistlustest. 

Kas te kujutate ette kooli, kellel on 50 hektarit põllumaad? Rootsist saadi 90-ndate 

algusel abi korras kombain ja muud vajalikud põllutööriistad. Kuna raha ei ole kunagi 

nii palju, kui on vajalik soovide täitmiseks, siis püüti leida lisavõimalusi täiendava raha 

hankimiseksja nisu kasvatamine oli selleks hea võimalus. 

Oma direktoriks olemise aja olulisemateks saavutusteks peab Mihkel 

kutsekõrghariduse sisseviimist ja ühinemist Rakvere Pedagoogikakooliga. Kuigi 

vähem tähtsad ei ole ka ehitus- ja remonditööd: alustati mõisa restaureerimise ja 

ühiselamute remondiga ja 2001. a valmis G-õppehoone (endine mõisatall) projekt. 
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Restauraatorid Tiit, Toini ja Kalev. 

Mihkli meenutuste põhjal oli Mõdriku kool üheksakümnendatel aastatel koolide 

arvestuses heal positsioonil eelarvest kinni pidamisel ning tänu sellele saadi 

põllumajandusministeeriumilt 1996. a täiendavat raha 150 000 krooni ühiselamute 

remondiks. Minister Mändmets soosis neid, kes suutsid majandada ilma võlgadeta. 

Selline riiklik suhtumine ei kestnud kaua – juba 1998. a vähendati kooli riiklikku 

rahastust põhjendusel, et ökonoomsemalt majandajad tulevad niikuinii toime ja raha 

anti neile, kellel olid võlad. 

Mihkel meenutas, et ühinemisel Rakvere Pedagoogikakooliga oli palju poriloopimist. 

Tema hinnangul oli liitmise peamine põhjus riigilt saadav vähene pearaha ehk kahe 

kooli ühendamisel nähti rohkem võimalusi koolide edendamiseks. Ettepaneku koolide 

liitmiseks tegi Haridusministeerium eesotsas minister Tõnis Lukasega. 

1. septembril 1998 algas koolis ärijuhtide õpetamine. Tavaliselt on kõiksugu 

muudatused seotud segava bürokraatiaga, kuid Mihkli meenutuste järgi sai kool 

2000. aastal õiguse õpetada raamatupidamist kõrghariduse õppekavade alusel, 

üllatavalt lihtsalt. 

Direktorina töötas Mihkel kuni 2001. a augusti lõpuni ning järgnevatel aastatel jätkas 

majandusõpetuse loengute andmist. Ka direktori ameti ajal oli ta pidanud loenguid, 

umbes 200-300 tundi aastas. 

 
Direktori kabinetis 1998. 
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Mõdriku Tehnikum 70, 1997. aastal. 

 

Mihkli jutus kordusid sageli heade kolleegide nimed Siiri Luts, Malle Kasearu, Ellen 

Heinla, Tiia Murulaid, Helle Noorväli jt, kes olid kutse- ja kõrghariduse õppekavade 

koostajad ning muidu toredad inimesed. Hea, et need inimesed ja veel palju teisedki, 

kes koos Mihkliga aastaid koos töötasid, ka tänasel päevad annavad oma panuse 

tudengite õpetamisse ja kooli arengusse. 

 
Õpetajate ja kooli töötajate foto, 1990-ndate keskel.  

 

Lisaks rohketele kiidusõnadele õpetajate kohta, meenutas Mihkel ka toredaid ja 

intelligentseid õpilasi. Mitmed teiste tehnikumide töötajad olid Mõdrikul käies küsinud, 

kas on koolivaheaeg, sest neile tundus siin kõik nii vaikne ja rahulik (ei mingit 

jooksmist ega karjumist). Mihkli arvates võis üheks rahulikkuse põhjuseks olla 

mõisamaja, mis juba ise nii väärika hoonena paneb ka teistesse austusega suhtuma. 
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Abiturientide vastuvõtt Sagadi mõisas 2001. a, vasakul maavanem Marko Pomerants. 

 

 
Mõdriku võistkond Balti spartakiaadi avamisel Klaipedas 1997. aastal.  

 

 
XXV Balti spartakiaadi avamine kooli staadionil 10.05.2001. 

 

Mihkel toob välja huvitava kokkusattumuse oma esimese ja viimase töökohaga: Karitsa 

mõis ja Mõdriku mõis asuvad mõlemad Rakverest linnulennult seitsme kilomeetri 

kaugusel ja mõlemad kuulusid von Dehnide suguvõsale. 
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Aastatel 2004-2010 oli Mihkel Lääne-Viru Pensionäride Liidu juhatuse esimees ja 

kuulus kuni aastani 2015 Eesti Pensionäride Ühenduste Liidu volikogusse. Nüüd täidab 

Mihkel veel revisjonikomisjoni liikme ülesandeid ja soovib ka selle ameti üle anda 

noorematele pensionäridele. 

Aprilli teisest poolest kuni oktoobri keskpaigani on Mihkel koos abikaasaga enamasti 

Eisma suvilas. Talvistest tegemiste hulka kuuluvad teatri ja raamatukogus toimuvate 

ürituste külastamine ja ka Rakvere Tarva korvpallimeeskonna ning võrkpallivõist-

konna tegemistele kaasa elamine. 

Kevadel 2016 

Mälestused kirja pannud Heiki Koov 

  



 

VILISTLASTE MEENUTUSED  

Juhan Vaiksoo – õpinguaastad 1958-1961 

Meid, kes alustasid õppimist peale sisseastumiseksamite sooritamist augustis 1958, oli 35. 

Klassijuhtajaks sai Ilmar Epner ning meie klassiruum oli mõisahoone teisel korrusel saali 

kõrval kolme suure aknaga ruum. Klassis oli ainult 3 poissi, vanuses 14-22. Olime enamuses 

7-kl kooli lõpetanud maalapsed. Osa meist tuli koolipingist ja osad oli juba mitu aastat töötanud, 

kas kolhoosi kontoris arvepidajana või lihtsalt majandis töötajana. 

Koolis õpetasid: Olaf Saukas - direktor, raamatupidamise teooria, statistika; Milvi Saukas - 

kolhooside raamatupidamine, poliitökonoomia; Ilmar Epner - põllumajanduse eriala õppe-

ained, keemia; Aino Epner - emakeel, muusika, raamatukogu töö; Koidula Õnnepalu – sov-

hooside raamatupidamine, MTJ raamatupidamine, masinakiri; Ella Biin - võõrkeeled, kodu-

majandus, näiteringi töö; Villem Neemoja - majandusgeograafia, ametlik kirjavahetus; Kalju 

Saarestik - matemaatika, füüsika, kehaline kasvatus; Endel Nõmm - tsiviilõigus. 

Teisel kursusel lisandusid uued õpetajad: Virve Peel - matemaatika, füüsika; Pärn - ajalugu; 

Valve Hein - kehaline kasvatus. 

Koolil oli oma majapidamine: kartuli- ja teraviljapõld ning samuti köögiviljandus, õuna- ja 

marjaaed. Tööd tegime ise toimkondadena iga päev nii aias, köögis kui toiduainetega 

varustamisel. Meil oli hobune, nimega Mann ning sellega toodi leib, sai ja teised toiduained 

Vinni kauplusest ning piim Vinni sovhoosi karjalaudast. Sügisel, kevadel ja suvel kasutati 

vankrit ning talvel rege. Hobust rakendada oskasid meil kõik õpilased, kuid mõnel oli sellega 

raskusi. 

Kartuli mahapanek, ülesvõtmine ja sorteerimine keldris oli õpilaste töö. Samuti oli õpilaste 

tööks õunte ja marjade korjamine, käidi ka jõhvikarabas, seenemetsas. Sügisel koristati kapsaid, 

riiviti ja pandi tünnidesse hapnema.  

Sealaudas kasvas ikka 7-8 siga ning toiduks liha saadi sealt. Köögis oli iga päev, lisaks kokatädi 

Leale Basarovile, abiks 3 tütarlast. Süüa saime kaks korda päevas, lõunal ja õhtul, sest 

stipendiumist rohkem ei jagunud. Stipendiumi saime esimesel kursusel 14 rubla, teisel 16 ja 

kolmandal 18 rubla. Toidupäev oli 50 kopika ringis s o kaks toidukorda. Toidu kalku-laatorina 

tegi tööd Evi Puusalu paaril aastal. Mina olin kaks aastat kooli vanem, kes tegeles toimkondade 

tööle suunamisel. Sügisene teraviljakuivatus: odra ja õunte kuivatamine mõisa kuivatis oli 

samuti minu töö. Jahu oli tarvis köögis toitude valmistamiseks ning  sigadele toiduks. Ka Mann 

vajas teraviljatoitu. Ühesõnaga kõik vajalik töö tuli õpilastel ise teha.  

Toimkondades olek toimus ka õppetundide ajal ning õppetöö tuli hiljem õhtutundidel 

kaasõpilaste konspektist ära kirjutada ja omandada. Tundide välisel ajal toimkonnas olek oli 

lihtsam, sest täiendav konspektide kirjutamine jäi ära. Tuli ette ka üksikuid tõrkeid, sest elu 

suures peres on just niisugune nagu tegelik elu ikka, mitte näidiselu.  

Küte, meetri pikkused kaikapuud ja ka halupuud, tuli õpilastel metsast koju vedada. Puid saadi 



 

Tudu metskonnast ning koolil oli oma veoauto ja autojuhiks Kaarel Aupaju. Puude saagimine 

ja kööki vedu toimus samuti õpilaste jõul. Lisaks puidule kasutati kütteks kasutati ka 

kütteturvast ja sütt. Tütarlaste ühiselamu töötas keskküttel, seal oli oma katlamaja ning 

katlakütja. Koolimaja ahjude kütmise ja klassiruumide puhtuse eest hoolitsesid 2 

naisteenistujat. Saunaahju kütmine oli õpilaste ülesanne ning samuti tuli neil seal puhtust ja 

korda pidada.  

Aiandis toimetas perekond Õunmaa ja seal käisid õpilased tööl vastavalt vajadusele. Koolimaja 

ja ühiselamu ümbruses kasvas palju lilli. Koolimaja ees (arvestades lipuvarda asetust) olid 

kõnniteerajad ja sireliheki ääres lehtla laua ja poolringpingiga. Kõnnitee ääri palistasid vastavalt 

hooajale - nartsissid, tulbid, astrid, peiulilled, gladioolid, 3-4 värvitoonis roosid, krüsanteemid, 

pojengid, lõvilõuad ja muud lilled. 

Ühiselamu tubades ja korterites elavad õpilased pidasid seal ise puhtust ja korda. Kontrollreide 

teostas sanitaargrupp igal nädalal. Parima toa korrasoleku preemiaks oli nädal aega raadio 

kasutamist. 

Õpetajad olid kõik sõbralikud ja üldiselt mõistvad, sest nad olid meile kõigile ju õpetajad ja 

peale selle osaliselt ka emade ja isade eest. Paljud meist meenutavad sooja südamlikkusega Ella 

Biini ja Ilmar Epnerit. 

Koolis tegutses näitering, tehti isetegevust peeti kõnevõistlusi ja korraldati spordivõistlusi. 

Näiteringiga käidi esinemas ka väljaspool kooli, mängiti “Kevade ja suve vahel”, “Vigased 

pruudid”. Tegutsesid mitmesugused ansamblid, võimlemisrühmad. Esinesime Vinni sovhoosis, 

Küti sovhoosis, Viitna sovhoosis. Põhiline esinemine toimus ikka oma kooli saalis, selleks toodi 

saali kokkupandav pukkidel seisev lava. Õpetajad ja juhendajad olid meil aktiivsed ning sellega 

oli haaratud suur osa teotahtelistest õpilastest. 

Suvised ekskursioonid toimusid oma kooli lahtise veoautoga mööda Eestimaad. Üks 

meeldejääv jalgsimatk Põlula kalakasvatuse tiikide ja paisjärve ümbruses toimus ühel 

suvepäeval ja lõppes riietes suplusega. Tagasitee möödus rõõmsalt koos nooruse vallatustega. 

Matkal osalesid ka klassiõpetajad Koidula Õnnepalu ja Ilmar Epner. Üks teine suvine 

ekskursioon kestis kolm ööpäeva: Mõdrikust Lõuna-Eestini välja ja tagasi. Sellel teekonnal oli 

palju ilusaid kohti: Helme lossivaremed, Paide linnus, Jõgeva Sordiaretusjaam, Tartu oma 

vaatamisväärsustega, EPA, Ülikool, Botaanikaaed jne. Ühe öö saatsime mööda Helme-Tõrva-

Pikasilla kolmnurgas Ilise talus heinaküünis ja aida lakas värsketes heintes. Nüüd enam 

niisuguseid elamusi ei saa.  

1959. a sügisel tulid meile õppima ka keskkooli lõpetanud ning meie klass jagati kaheks: A ja 

B klassiks. Teisel kursusel tuli juurde ka kolm poissi. Sellel perioodil õppis koolis 153 õpilast, 

neist 14 olid poisid. Teisel kursusel oli A klassis 6 poissi ja 19 tütarlast, B-s aga 22 tütarlast. 

Toime tulime kõigega, ühed kergemini, teised raskemini. Esimeselt kursuselt lahkus 3-4 õpilast 

(põhjused mitmesugused). 



 

Teisel kursusel sai meie A klassi juhatajaks Koidula Õnnepalu ning oli kuni diplomite 

kätteandmiseni. Ilmar Epner töötas siis õppealajuhatajana ja siirdus hiljem tööle Lahemaa 

Rahvuspargi direktori kohale. 

Meie, II lennu pidulik lõpuaktus toimus 29. juuli 1961. a ning diplomil oli märgitud 

kvalifikatsioon - põllumajanduslik raamatupidaja. Täieliku kursuse lõpetajaid oli mõlema  

klassi peale kokku 47.  

Peale kooli lõpetamist suundus enamus meist tööle majanditesse: kolhoosidesse ja 

sovhoosidesse. Umbes 10 õpilast jätkas haridusteed Eesti Põllumajandusakadeemias. Meie 

kursuse lõpetanud töötasid põllumajanduses pearaamatupidajatena, asetäitjatena, 

ökonomistidena, osakonnajuhatajatena ja veel mitmesugustel ametikohtadel. Kunnar Soon 

lõpetas EPA majandusteaduskonna ning töötas sovhoosi direktorina, Juhan Vaiksoo EPT 

süsteemis vanemrevidendina. Ise lõpetasin EPA kaugõppe teaduskonna põllumajandusliku 

raamatupidaja-ökonomistina 1969. a. 

Tollal oli õppinud raamatupidaja töövahendiks kontoris arvelaud, arvemasinad PK-1 ja Feliks. 

mis töötas väntmehhanismi meetodil. Mõnes majandis oli hiljem kasutusel elektrienergial 

töötav taani päritolu Condeks. 

 

2001. aastal 

 

  



 

Tiia Järvik (Lumi) - õpinguaastad 1961-1965 

 
Mõdriku PT – meie teaduspalee 

On Mõdriku kaugele jäänud,  

nii ajalt kui kauguselt.  

Mu mõtted vaid uitavad ringi,  

nüüd aegades ammustes.  

Aastakümneid on möödunud viis,  

kooliuksed me järel sulgusid siis.  

Täis lootuseid uuele elule,  

erisuundades Eestimaal läksime.  

Koos kooliga kadus ka muretus,  

ees ootas vaid töö ja tõsine elu.  

Jäi maha meist kodune Mõdriku,  

meile tarkuste andjad ja õpetus.  

Tänutundes nüüd kõike ma meenutan,  

oma kooli ja kaaslaseid toredaid.  

JÕUDU, TERVIST teil aastakümneteks  

ja et armastus ikka te südames. (Tiia Järvik)  

 



 

Mõdriku Põllumajandustehnikum 

 

Mõdriku ühiselamu 



 

 

Õpetajate majad 

 

Abimajand 

 

1961. aasta augusti lõpupäevadel oli tehnikumi hoone täis sädinat, pingeid ja noori: 

toimus õpilaste vastuvõtt põllumajanduse raamatupidamise erialale. Õppetöö algas 

1. septembril ning õpilased olid jagatud A ja B kursustele, mõlemas 25-30 õpilast. 

Minust sai B-kursuse õpilane, koos teiste Eestimaa erinevatest kohtadest saabunud 

noorte põhikooli lõpetajatega: Saaremaalt, Pärnumaalt, Viljandi-maalt, Virumaalt 

ja mujalt. B-kursuse juhatajaks sai õpetaja Virve Kesküla (Peel) ja A kursuse 

Commented [v3]: nende piltidega mõtlema ,kas kõiki jätta ja kui 

jätta ,sisi kas meenutuste järele 



 

juhatajaks Koidula Basarov (Õnnepalu). Tehnikumi direktor oli sel ajal Olavi 

Saukas ja õppealajuhataja Ilmar Epner.  

Elamiseks saime toad ühiselamusse ning minu toa numbriks oli 17, mida jagasin 

Saalega Saaremaalt, Urvega Pärnumaalt, Varblast ja Hellega Lääne-Virumaalt. Olin 

varem kokku puutunud raamatupidamisega Pärnumaal, Kastnas, kus töötasin umbes 

aasta. Mulle anti lihtsamaid tööülesandeid - liitmist jt tehteid.  

Järgnevaid mälestusi kooliajast aitasid kokku panna toakaaslased Urve ja Helle. 

Need mälestused on üle 50 aasta tagasi, lõpetasime tehnikumi 27. veebruaril, 1965. 

aastal.  

Meie õpetajad olid: eesti keel - Aino Epner, matemaatika – Virve Kesküla, vene ja 

saksa keel - Saara Golumb, ajalugu - Endel Nõmm, geograafia - ... Pärn, 

põllumajanduse erialad - Villem Neemoja, kehaline kasvatus - Ave Maior (Kumpas), 

hiljem Karl Vaide, raamatupidamise erialad Milvi Saukas ja Koidula Basarov 

(Õnnepalu), ühiskonnaõpetus ... Tomingas jt  

 

Meie esimene üldpilt koos klassijuhataja Virve Keskülaga (Peel).  

Kõigil pidid olema koolivormiks mustad kittelkleidid valge kraega. Juuresolev foto on 

tehtud kooli alguses ning kõigil veel koolivormi ei ole. Hiljem asus meie kursusele 

õppima ka meie ainuke noormees Aadu, kellel vist seal paarikümne tüdruku hulgas 

lihtne polnud. Mäletan, ta lihtsalt vaikis ja ei seganud end tüdrukute tegemistesse. 



 

 

Rühm meie klassi tüdrukuid. 

Koolis õpetati eraldi kolhooside ja sovhooside (riiklikud majandused) raamatu-

pidamist. Sügisel peale kooliminekut ootas ees töö Vinni sovhoosi kartulipõllul. 

Kartulid aeti rootormasinaga lahti ja meie korjasime kastidesse. Iga korjatud kasti 

eest andsid vedajad poisid talongi. Õhtul korjati talongid kokku ja selle eest saime 

raha. Arvan, et mingi osa läks ka maksmiseks kartulite eest, mis toodi kooli 

sööklasse toidu valmistamiseks.  

Kooli sööklas oli kokaks Lea Basarova. Me kõik käisime graafiku alusel sööklas 

toimkonnas, koorisime kartuleid, pesime käsitsi nõusid ja tegime muid abitöid. 

Toakaaslane Urve oli söökla laohoidja. Toimkonna ülesandes oli ka kauba toomine 

Vinni poest. Kauba järel käidi hobusega ning see toodi söökla lattu. Sügisel võeti 

kasvama kaks siga, söödaks olid neile toidu ülejäägid ja ju vast veel mingit sööta. 

Enne suvepuhkuse algust sead tapeti, liha soolati ning seda kasutati sügisel söögi 

tegemisel. Liha soolajad olid laohoidja Urve ja söökla kokk. Kartulid saime Vinni 

sovhoosist.  



 

 

Kooli köögis toitude valmistamine kaugõppijate lõpupeoks. Vasakult esimene on 

kokk Lea Basarova. Teised pildil on tehnikumi õpilased, paremalt teine Tiia Järvik 

ja paremalt neljas Elle Uusna.  

 

Söögid olid väga maitsvad ning söögi eest maksime stipendiumist. Stipendiumi 

said kõik õpilased, kes õppisid rahuldavalt ja kelle käitumine oli korralik.  

Stipendium oli 14-15 rubla, kõrgendatud stipendium 20 rubla. Hiljem tõsteti 

stipendium 20 rublani ja kõrgendatud stipendium 25 rublani. Kõrgendatud stippi 

said põhiliselt need, kellel olid kõik hinded viied. Tollal oli see suur raha, 

maksime sellest toiduraha, ostsime vajalikke tarbeasju ja isegi riideid. 

Kojusõiduks tuli kokku hoida sõiduraha.  

Meie toa tüdrukud ja üldiselt kogu meie esimene kursus olid väga tublid õppijad ja 

ega käitumiselgi suuri kõrvalekaldeid polnud, välja arvatud harvad salajased peol 

käimised kas Rakveres või mujal lähimates kohtades. Meie toa tüdrukud eriti 

suured peolkäijad ei olnud.  

Tehnikumist saime keskhariduse ja põllumajanduslike ettevõtete raamatupidaja 

kutse. Esimeseks abimeheks oli arvelaud, sellega õppisime selgeks liitmise, lahu-

tamise, korrutamise, jagamise. Liitmine, lahutamine oli paljudel juba enne selge. 

Tehti kontrolltöid, kus oli antud ülesandeid, mis tuli koolitunni jooksul ära teha. 

Vastavalt vastuste õigsusele saime ka hindeid. Arvan, et saime arvelaual 



 

arvutamise kõik selgeks, sest ilma selleta ei olnud sel ajal raamatupidamises miskit 

teha. Mõni aeg hiljem tuli kooli esimene arvutusmasin Felix, millega töötamine tuli 

samuti selgeks õppida. Mäletan, et nende arvutite käsitlemine tegi sõrmed valusaks, 

aga see oli suur samm edasi. Edasi tuli BK-1, aga arvan, et olime sel ajal juba tööl 

– meil oli põhiliseks tööriistaks ikka arvelaud. 

Õppekava järgi olime 2,5 aastat olime koolis ja siis järgnes 1 aasta praktikat mõnes 

põllumajandusettevõttes. Praktikakohad pakuti välja kooli poolt ning koha valimise 

võimalus oli vastavalt n-ö pingereale, kus arvestati õppeedukust ja käitumist. 

Praktika ajal maksti ka töötasu. Minu mäletamist mööda oli 60 rubla maksimum. 

Praktikakoha said kõik ja kohti jäi ülegi. Mina käisin praktikal Jõgeva rajooni 

Bolševiku kolhoosis, kuhu jäin ka hiljem tööle. Praktika ajal maksti töötasu 60 rubla 

ning see oli tollal suur raha. Osa õpilasi olid ka majandite stipendiaadid, kes peale 

kooli pidid praktikakohta tööle minema ning nende stipendium oli suurem. 

Minu pinginaabriks oli Saale Saaremaalt. Istusime temaga viimases pingis, kus 

mõne õpetaja tunnis oli võimalus ka spikerdada. Põhiliselt tulid muidugi antud 

õppeained selgeks õppida ning seda kontrolliti eksamitel.  

Õpetajad olid kõik väga head ja nõudlikud. Eks mõnikord tuli ka arusaamatusi 

ette, kuid koolikiusamist sel ajal ei olnud. Muidugi ei olnud suurt suhtlemist terve 

klassiga, aga koos sai ikka korraldatud üritusi. Olime sel ajal põhiliselt kõik 

kommunistlikud noored ning meie jaoks ei olnud see mingisugune poliitiline 

organisatsioon, vaid lihtsalt noorte inimeste liit.  

Koolis korraldati huvitavaid üritusi, näiteks kursustevaheline võrkpalliturniir. 

Mäletan, et peale üht turniiri tahtsime me oma klassijuhatajast lahti öelda, sest 

meie arvates hoidis ta võistluste ajal pöialt ja aplodeeris A kursusele. Asi oli 

vahepeal päris tõsine, kuid selle meenutamine ajab lihtsalt naerma. Talvel 

toimusid suusavõistlused ning paremad saadeti tehnikumidevahelistele 

võistlusele Jänedale. Seal olid mäed ja ega me ju nii väga treenitud polnud ning 

kaheksa kilomeetrit oli ikka minu jaoks päris raske. Kuulsad olid Täkumäel 

Jüriöö jooksud ja võistlused. Kinos käisime Vinnis jalgsi ning tore oli pimedas 

hulgakesi koju Mõdrikule tulla. Koolis olid ka isetegevusringid, millest soovijad 

said osa võtta. Mina osalesin näiteringis ning meie toa Urve käis lasketiirus püssi 

laskmas, ta oli terava silmaga ja sai käia võistlustel Olustveres ning Jänedal. 

Koolis korraldati ka tantsuõhtud ja kuna põhiliselt olid koolis tütarlapsed, siis 

tantsisime tüdrukutega omavahel. Mõned poisid käisid pidudel, aga selleks oli 



 

vaja saada direktsioonilt luba. Tollased tantsud nagu valss, polka, fokstrott said 

ikka päris selgeks. Meie kursusel olid sõprussidemed Tihemetsa tehnikumiga 

ning käisime Tihemetsas sõprusvisiidil. Päeval oli ametlik osa, õhtul tants. 

Tihemetsas olid poisid ja neil tantsuõhtutel leidis nii mõnigi Mõdriku tüdruk 

omale kirjasõbra. Hiljem käisid Tihemetsa poisid vastukülas-käigul Mõdrikul.  

Koolis toimusid ka kõnevõistlused, kus esimene voor oli enda koostatud kõne 

etteantud teemal, teine voor oli ette antud teemal mingi aja jooksul koostatud kõne 

ja selle ettekandmine. Samuti olid omaloomingu võistlused. Mäletan, et osalesin 

nendel üritustel.  

Sügiseti pimedas sai käidud tehnikumi juures olevas õunaaias „õunaraksus" ning 

see oli põnev, sest õunaaias liiklejaid oli palju. Selleks, et õunu ühiselamu teisele 

korrusele tuppa saada, korjasime need võrkkotti ja tõmbasime nööriga toa aknast 

sisse.  

Meie - Urve, Saale ja mina, saime kodus käia ainult pühade ajal (oktoobripühad, 

uusaasta). Bussid liikusid harva ja ühe päevaga ei jõudnud ära käia. Helle elas 

lähemal ning tema käis tihedamini kodus. Kodust kaasa toodud maiuseid jagas ta 

alati meiega. Rakvere bussiühendus Mõdrikuga oli küllaltki kehv ning seepärast 

sai seda vahet, 8 km ka jalgsi käidud. Pesu pesime saunas plekkkaussides käsitsi 

ja kuivatasime põhiliselt pööningul. Mõnikord juhtus ka seda, et pesu läks sealt 

kaduma. Kui tahtsime laupäeviti ühiselamust lahkuda, pidime ennast kirja panema 

ühiselamu alumisel korrusel komandandi juures. Ühiselamus kontrolliti 

kohalolekut ning kui hilisõhtuti toauksele koputati, tuli kindlasti avada.  

Kevadeti korraldati ekskursioone ning need olid väga toredad ja huvitavad, sõitsime 

veoauto kastis, ei mingit bussi ega mugavusi.  



 

 

Ekskursioonil Võrus. 

 

Ekskursioonil Haapsalus. 

 



 

 

Põlula kalakasvatuses. 

Aastane praktika algas 1964. a jaanuarikuus ja lõppes detsembris. Koolist anti 

kaasa täitmiseks õppeprogramm ning sellele vastavalt tehtud tööd pidime saatma 

kooli õpetajatele hindamiseks. Programm koosnes raamatupidamise ülesannetest. 

Iga kursuse lõpus olid koolis eksamid ning nendeks sai hoolega õpitud, sest osad 

eksamihinded läksid diplomiga kaasas olevale hinnetelehele. Mäletan, et eesti keele 

eksamil valisin sel ajal väga aktuaalse teema, kosmonautidest. 1965. a alguses olid 

lõpueksamid, veebruaris lõpetamine ja lõpupidu.  

 



 

Viimane aasta Mõdrikul.  

 

1965. a B-kursuse lõpetajad, meie lõpukleidid olid valged. 

 

 

1965. aasta lõpetajate nimekiri 
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Lõpetajad: Saale, Tiia, Urve ja Helle. 

  

 

1965. a parimad lõpetajad 

Lõpetamisel saime diplomid ja hinnetelehe. Kiitusega lõpetajate diplomid oli pruunid, 

tavalised  olid siniste kaantega, diplom oli kirjutatud nii  eesti kui vene keeles. 

Diplomiga koos anti välja hinneteleht. 
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Väljavõte hinnetelehest (järg)  

 

Peale lõpueksameid läksime tööle, suurem osa lõpetajatest siirdus praktikal oldud 

majanditesse. Mina läksin Jõgeva rajooni Bolševiku kolhoosi, kus töötasin 

13 aastat. Seal kaasati mind kohe ühiskondlikule tööle: valiti komsomoli 

sekretäriks ja ametiühingu sekretäriks. Organiseerisime ühiseid üritusi: kohtumisi 
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teiste majandite komsomolidega, tantsuõhtuid, jüriöö, maipühade ja jaanipäevade 

tähistamisi jne. Võtsin osa näiteringi tööst ning igal nädalal sai ka kaks korda 

kolhoosi klubis kinos käia.  

1978. aastal asusin tööle kolhoosis Kindel Tee (hiljem Sürgavere PÜ) ning tööta-

sin seal umbes 36 aastat. Olen töötanud kõikide töövahenditega, alates arvelauast 

kuni arvutini ning praegused arvutiprogrammid muudavad töö oluliselt lihtsamaks 

ja vähem aeganõudvamaks.  

Lühidalt ka teiste toakaaslaste töökohtadest. Urve töötas alguses Pärnu rajoonis 

Jõud, Stalini nimelises kolhoosis 16,5 aastat ning seejärel 17 aastat Varbla 

külanõukogu sekretärina, hiljem veel sealsetes pioneerilaagrites ja kauplustes. 

Helle hakkas peaaegu kohe tööle pearaamatupidajana ja töötab praegu Järvamaal 

põllumajandusühistu pearaamatupidajana. Saale on töötanud kogu aeg Kuimet-

sas, Kaius, majandites raamatupidajana. Meil sai 50 aastat Mõdriku lõpetamisest 

ning selle ajaga on raamatupidamises toimunud ikka suur edasiminek.  

Peale kooli lõpetamist oleme oma kursusega kokku saanud Mõdrikul, Helle-Malle 

juures Haapsalus, Marju juures Tartus.  

 

Kokkutulekul Mõdrikul, lilledega Virve Kesküla. 

Tänavu 50. aastapäeval kahjuks kogu kursuse kokkutulekut meil ei olnud, kuid oma 

17. toa tüdrukutega saime kokku Helle juures Paides, kes töötab veel praegugi. Nii 

väga oleks tahtnud oma klassikaaslastega kokku saada, aga aastad lähevad ja kõigil oma 

kohustused ja elu. 

Minu jaoks on raamatupidamine olnud see ainus ja õige amet. Raamatupidajana 



 

töötamine oli huvitav ja samas vastutustundlik ning Mõdriku koolist saadud 

haridus oli väga tasemel.  

Kooliaja mälestusi kirja pannes, elasime koos Helle, Urve ja Saalega need aastad uuesti 

läbi. Suhtlesime arvuti ja telefoni teel ning kindlasti jäi palju asju ka kirja panemata. 

Meenutades toredaid päevi Mõdrikul koos oma toa tüdrukutega, Marju ja Enega, 

lõpetangi lausega - aastad mööduvad, mälestused jäävad.  

 

2016. aastal 

  



 

Irena Tarvis – õpinguaastad 1986-1989 ja 2006-2009 

Esimene ring 

Oli 1986. aasta ilus soe augustihommik. Ärkasime emaga varakult, et Mõdrikule teele 

asuda. Dokumendid olin juba enne jaanipäeva teele saatnud ja käes oli 

vastuvõtukomisjoni aeg. Emale oli tee tuttav: ta oli kolmkümmend aastat tagasi ise 

Mõdriku Tehnikumi lõpetanud ja nüüd pidi ka minustki saama ema eeskujul 

raamatupidaja.  

Pool päeva sõitu ja olime kohal. Mäletan suurt mõisa peahoonet ja selle teise korruse 

saali. Istusime emaga klaveri kõrvale ja ma imetlesin vastasseinas olevaid kolme 

imeilusat suurt maali. Maalide all istujatest jäid kohe silma kaks heledate pluusidega 

„suure kondiga“ tüdrukut, kes hoidsid kahe vahel kilekotti, millesse nad aeg-ajalt 

piilusid ja tasahilju itsitasid. Meid kutsuti sisse vist tähestikulises järjekorras ja ooteaeg 

tundus pikem kui varasem bussisõit. Ometigi jõudis järg minuni ja vastuvõtukomisjoni 

otsustas, et minust saab Vinni Näidissovhoostehnikumi raamatu-pidamise eriala 

õpilane.  

31. augustil tulime koos endise kooliõega, kes alustas sel sügisel juba lõpukursust, 

Mõdrikule. Marssisin ühiselamu uksest sisse ja tutvustasin end. Naeratava näoga 

kasvatajatädi viis mind üles teisele korrusele, tuppa number 17 ja rääkis tee peal, et 

hakkan ühes toas elama ühe saarlase ja kahe hiidlasega ning üks mandritüdruk olevat 

ka. Astusin uksest sisse ja esimesena nägin neidsamu suurekondilisi tüdrukuid, kes 

vastuvõtukomisjonis oma kilekotti itsitasid. Hiljem sain teada, et tüdrukutel oli kotis 

olnud igavuse peletamiseks kaasa võetud raadio. Saaremaa tüdruk oli pisike ja pisut 

pontsakas. Minu voodikoht oli prillidega Pärnu neiu kõrval. Selle viisikuga jäime kokku 

samasse tuppa kolmeks aastaks.  

Järgmisel päeval oli avaaktus ning meie kursusejuhatajaks sai Siiri Luts. Siiani on ta 

jäänud mulle kõige armsamaks õpetajaks. Paari nädalaga said kursusekaaslaste nimed 

ja näod kokku viidud. Olime visad ja püüdlikud, ehkki väljakukkujaid oli ka 

palju: kolmekümne seitsmest alustajast lõpetas kakskümmend kaks. Kõige enam 

hakkasin läbi käima oma toakaaslase, Saaremaa tüdruku Gerdaga. Saarlasi oli meie 

kursusel veelgi ja kojusõidud olid alati lõbusad. 

Alguses oli raske, aga see kasvatas visadust. Matemaatika tõttu hakkasin käima 

järelaitamistundides. Ja sain hakkama! Teisel aastal taandus vähehaaval keskkooli 

õppekava ja asemele tulid erialaained. Siis ma armusin ära tasakaalu! Elus peab samuti 

olema kõike võrdselt: aktivat ja passivat, deebetit ja kreeditit, head ja halba, reaalsust 



 

ja luulelisust, kergemaid ja raskemaid aegu ning selliseks ongi mu edasine elu 

kujunenud.  

Koolis sai samuti kõike võrdselt. Igapäevase numbriõppimise kõrvale tegin 

rahvatantsu, laulsin kooris ja paaril korral käisin kooli esindamas kõnevõistlustel. 

Tehnikumi aega jäävad ka mu esimesed „normaalsed“ luuletused. Olin juba 

põhikoolipõlves agaralt riime kokku seadnud, aga see polnud see. Tehnikumi ajal 

jõudsin olla aktiivne komnoor, käisin andmas Viru vannet Rakvere linnuses ning võtsin 

osa 1988. aastal Tallinna Lauluväljakul toimunud „Eestimaa Laulust“. Õpinguid 

alustasin Vinni Näidissovhoostehnikumis, kuid vahepeal kooli nimi muutus ning 

lõpetasin juba Mõdriku Tehnikumis. 

Koolis hakkas minema järjest paremini: visadus ja püsivus viisid selleni, et lõpetasin 

neljade-viitega! Nii head tunnistust polnud mul vist terve põhikooli jooksul. Eredaimad 

mälestused on jäänud eksamitest. Matemaatika on kogu elu olnud mu mureaine ja 

lõpueksami tegin neljale vaid oma lollusest. Kõigist võimalikest ülesannetest oli vaid 

üks, mida ei osanud ja ei viitsinud endale lõpuni selgeks teha ning loomulikult sain 

pileti just selle ülesandega. Füüsika eksami sain viie. Teemaks sattus Marie Curie 

elulugu ning vuristasin seda lausa tüdimuseni. Riigieksamid olid kõik viied. Mäletan, 

et maadlesin hullupööra poliitökonoomiaga. Kirjutasin teemasid mitu korda läbi ja nii 

nad selgeks saidki. 

1. juulil 1989. aastal lõpudiplomit vastu võttes teadsin kindlalt, et olin valinud 

absoluutselt õige eriala. Ja silme ees oli kindel siht jätkata õpinguid EPA-s.  



 

 

Irena Mõdriku Tehnikumi lõpetamisel. 

Lõpupäev viis mind suunamise korras tagasi kodusaarele tööle. Selleks ajaks olin 

hakanud juba sinna tagasi igatsema, kuid kõrgkooli mineku mõtet ma siiski maha ei 

matnud. Esimeseks töökohaks sai mõnekuuline asendus perforaatormasinal Robotron. 

Sügisest sattusin automajandisse, algul arvestajaks, hiljem (peale kolleegi dekreet-

puhkusele minekut) dispetšer–arvestajaks. Aasta hiljem, kui sain kätte töölesuuna-

misel lubatud korteri, kolisime sinna Tõnuga kahekesi. Järgmise kolme aasta jooksul 

kasvas meie pere Liina ja Mihkli võrra ning kõrgkooli minek jäi vaid mõtteks.  

Pärast seda, kui olin kahe lapsega kokku viis aastat kodus istunud, sain tööle Muhu 

Vallavalitsusse finantsistiks. Kolhoos oli vahepeal laiali läinud ning järgnes kuus aastat 

ühte ja sama rutiinset igapäevatööd. Laste kasvades taaselustus ka mõte kõrg-

kooliõpingutest. Olin lugenud ja kuulnud, et raamatupidamisalast kõrgharidust saab ka 

Mõdrikul, selleks ajaks kandis kool juba Lääne-Virumaa Kutsekõrgkooli nime. 10. 

juulil 2006. a viisingi oma pikaajalise unistuse täide ja. aastal sõitsin taas Mõdriku 

poole, et dokumendid kooli sisse viia.  

Teine ring 

Teine ring algas 23. oktoobril 2006. aastal. Hõre bussiliiklus sundis mind ühikakoha 

valima Rakveres ja nii sain järgneva kolme aasta jooksul kokku 18 nädalat maitsta 

linnaproua elu. Seda kogemust, nagu ka Mõdrikule tagasipöördumist, ma ei kahetse. 



 

Kui noor laps ei pruugi oma valikutes olla lõpuni kindel, siis kolmekümne viiene 

naisterahvas, teab täpselt, mida ta elult tahab.  

Armas õpetaja Siiri oli alles ja samuti ka mitmed teised õpetajad. Huvitav, et 

kahekümne aastaga ei olnud neist keegi vanemaks jäänud! Kursusekaaslased, kellega 

me nö live`s kohtusime vaid sesside ajal, said ja jäid headeks virtuaalsõpradeks.  

Mida andis see teine ring ühele töötavale raamatupidajale? Hulga uusi teadmisi, 

enesekindlust ja usku, et püsin endiselt õigel teel. 

Teise ringi aastatel oli elul mulle pakkuda veel üks põnev väljakutse: meie Muhu 

Muuseum valiti osalema rahvusvahelises käsitööprojektis INEXTEX. Kuna Eestist teisi 

osalejaid ei olnud, siis sain rahvusvahelise projekti finantsjuhtimise kogemuse. Oma 

lõputöö tegin mittetulundusühenduste raamatupidamisest. Kuna olin aastatega saanud 

suure töökogemuse avalikus sektoris ja omandanud koolis laiapõhjalised teadmised 

erasektori raamatupidamisest, siis tundsin – selleks, et olla oma ala tõeline proff, on 

vaja selgeks teha ka nn kolmanda sektori raamatupidamine. MTÜ Muhu Kess, mille 

juhatuse liige ma olin, andis mulle selleks hea võimaluse. 

Segadused tööl ja pidev kiirus jätsid midagi hinge kripeldama - cum laude`st jäi puudu 

vaid 0,24 punkti ja jälle läks kõik matemaatika nahka. 

Lõpudiplomi sain kätte 19. juunil 2009. aastal ning paar päeva varem lõpetas mu 

esiklaps Muhu Põhikooli kiituskirjaga! 

Endiste kooliõdedega „esimeselt ringilt“ kohtusime esmakordselt peale kooli viis aastat 

pärast lõpetamist Hiiumaal. Ootasin siis parajasti oma poega ja ega kaugemale poleks 

suure väsimuse tõttu jaksanudki minna. Kümme aastat pärast kooli lõppu saime kokku 

Saaremaal. Ühe seltskonnaga kohtume nii kahe kuni viie aasta tagant siiamaani.  

„Teise ringi“ tüdrukutega (isekeskis kutsume me, trobikond õitsvas keskeas naisi, end 

ikka tüdrukuteks) suhtlesime kooliajal ja suhtleme ka nüüd enamasti interneti teel. 

Viimane näost-näkku kohtumine leidis aset aasta peale lõpetamist 2010. aasta juulis 

Muhus ja Saaremaal. Internetis kohtume päris tihti, nad on endiselt kõik pisut eemal 

nagu sessidevahelisel ajal.  

Nii nagu raamatupidamises, on elus ka tasakaal - on tööd, on hobisid, on õppimist, on 

sõpru. Peregi on tasakaalus - nagu bilanss. Elu ongi bilanss! 
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Anu Viita- Neuhaus – õpinguaastad ? 

Usun elus teatavatesse lähtekohtadesse – olla siin ja praegu, armastada seda, mida teen 

ja kuulata oma südame häält. See kolmainsus tekkis ilmselt just mõtras (just nii me oma 

kooliaega kursusekaaslaste Eha Janno ja Helen Tingasega nimetame) õppides. 

Kuusteist aastat tagasi, kui lõpetasime selle kooli, olime kahekümnendate eluaastate 

alguses. Mulle tundub, et kahekümnendate eluaastate algus on ühe täiskasvanud 

inimeseks saanu jaoks aeg, kui hakkad tundma, mõistma, tunnetama. Teadlikult. 

Teades. 

Mida aeg edasi, seda enam usun, et elada tuleb tänases hetkes. Võtsin kokku tahte 

minna tagasi minevikku. Läksin. Need mälestused on olemuselt lihtsad ja nõnda suured. 

Põhjusel, et neil on nimed. Küllap, õnneks, nõnda see peabki olema. 

Gümnaasiumi lõpus ei omanud ma erilisi soove, plaane ega usku, seetõttu sütitasid 

vanemad mind minema õppima Mõdrikule raamatupidamist. Dokumentide viimiseni 

oli jäänud paar juulipäeva. Ka sissesaamise kiri tuli augusti lõpus, hiljem selgus, et oma 

nelja kolmega olin viimaste seas, kes lävendi ületas. See polnudki nii üllatav, sest meie 

rühmas oli ka gümnaasiumi kuldmedaliga lõpetanud inimesi. Eks nemad ajasidki 

keskmise kõrgeks.  

Mäletan esimest koolipäeva. Nii päikseline, tumelilla ploom, mis oli taskus, oli mahlast 

pungil. Mihkel Sistok rääkis raskustest ja Mõdriku mõisa ruumid olid nii kaunid. Hirmu 

ei olnud, sest minuga ühines sõbranna Helen, kellega maandusime eelviimases pingis. 

Teatud persoonidega klappisin kohe, mõistsin üsna pea, et kaaslaste seas on tarku, 

ilusaid, ebameeldivad ja erilisi inimesi.  

Õnn on kogeda, et kaldata, kauguseta ja natuke puntras noori hingi suunavad sellised 

õpetajad. Võib ju küll nii olla, et ainult deebetist ja kreeditist ei piisa, vaja on isiklikku 

puudutust, mõjutust. Olime kahtlemata noored, ülbed, lobisemishimulised, enese-

teadlikud, vinguvad ja liiga palju küsivad ning õpetajate jaoks küllalt ebameeldivad 

kujud. Põllumajanduse ja trükkimisõpetaja Reet Niilus pidi meile suhteliselt tihti 

tegema ülevaate oma elufilosoofiast, perekonnast ja lapsekasvatamise alustest. Küllap 

õppisime sellest midagi.  

Mihkel Sistok, direktor ja majandusõpetaja, oli „vana kooli mees“ - nõudlik ja 

vankumatu. Kord läksime koolimessile Teeviit Mõdriku Tehnikumi tutvustama. Enne 

sõitu näitas Sistok meile tikitud pilti Mõdriku mõisast, mis tema nägemuses võiks 

kaunistada ruumi, kus oma kooli tutvustame. Tõesti, tookord ei suutnud ma naeru 

pidada. Sõitsime siis messile, pilt uhkelt ühes. Kui Sistok saabus kohale, küsis ta kohe, 
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et miks pilti seinal pole? Minu nägude peale, mida ma tookord julgelt presen-teerisin, 

küsis ta, et kas jälle ei sobi? Kui ükskord messilt naasime, pidime aru andma, kuhu 

kadusid Mõdriku logoga särgid? Mina käisin sellega uhkelt trennis, Eha ema peenraid 

rohimas, Helen kohtamas. 

Mõdriku õpetajate seas oli veel isiksusi, keda võiks nimetada legendaarseks, sest 

midagi nad ometi teiste inimeste olemuses muudavad. Proua Kiik, nõudlik, kuid temas 

ja tema teemades oli midagi igavikulist. Palju rohkem, kui saksa keelt. Õpetaja 

Tõnisson oli hea nalja viskaja, tema lugu diskorist, kes kannab klappe, sest ei taha 

kuulda jubedat muusikat, mida ise laseb, eeldab rääkija vahvat huumorimeelt.  

Raamatupidamise ja ökonoomika õpetajad Siiri Luts ja Helle Noorväli, neis oli naise-

likkust, võimu, edu. Mulle sobis nende õpetus ja jõud.  

Mingi erilisus peitus minu jaoks õpetaja Malle Kasearus, nii tasakaalukas, tark, imeline 

inimene. Õpetaja, kellega kord sõitsime Tallinnasse, rääkis minuga väga eriliselt, kui 

võrdsega. Kuidas ja mida ta rääkis, puudutas mind hingepõhjani. See meeleolu, 

tunnetus, on mind saatnud teatud perioodidel suuremal ja vähemal määral. Selliseid 

hingusi juhtub elus mõnikord, kuid juhtub.  

Puhvatädi Helle Gross, tema panust kooliaega tahaksin meenutada ütlusega - oled minu 

inimene. See kinnitab tõsiasja, et, õpetajad on tähtsad, kuid mõnikord annab tähenduse 

koolile ka tugipersonal.  

Ühel Mõdriku aktusel laulsime tüdrukutega, et nüüd on meie kord olla narr või lord. 

Eks olnud selles kahes aastas mõlemat, kuid minu jaoks peitub nendes kujundites 

kujundamine. See on midagi võimast, mille juures te, mõtra inimesed, ajast-aega olete. 

Midagi erilist.  

Mõistatuslik oli Mõdriku perioodil see, kuidas minu vanemate autoga juhtus kooli 

juures ikka midagi. Kord oli suur talv ja kohustuslikud suusatunnid hakkasid 

suusabaasist. Tagasi sõites jäin oma algelise juhtimisoskusega värava ja lumehange 

vahele kinni. Värav hakkas juba autot kriipima, kui Karl Vaide võttis plikad kokku ja 

hüüdis - üks, kaks ja korraga - ning lükkasime auto hetkega väravast eemale. See oli 

päris koomiline.  

Ühel reedel korjasin tüdrukud Rakverest peale, Mõdriku koolimaja ees tuli autol ära 

ratas. Oeh, see oli paras jama, buss ei saanud mööda, treiler pidi auto ära viima. Tollel 

hetkel mõjus see rängalt, mul sellel õhtul kohting, kuhu pidin autoga minema. Minema 

läks ka noormees.  



 

Kahtlemata olime mõtra ajal noored hinged, mis tähendas, et Ehaga veetsime vist küll 

kõik nädalavahetused ööklubis trallitades. Meie kursusepeod olid, ütleme ägedad, 

piirasime meie väheseid poisse, kes julgesid kohale tulla. Vabanda v, trauma pärast. 

Sinuga b, sai alati lusti, lõputut energiat imetlen siiani. Mõtra mälestusi kroonib veel 

üks noormees, toona suur armastus, mida elus ehk kaks saadetakse. Selles oli kirge, 

võimu ja liiga vähe aega. Armu. Aegumatust.  

Õppetunde tundub jaguvat sellesse perioodi. Kord otsustasime oma initsiatiivi näidata 

sellega, et jätsime lihtsalt ära talupidamise viimase tunni talus loomade juures. Sellest 

tuli uskumatu jama, enamusel kukkus käitumishinne ebarahuldavaks.  

Sügis Mõdrikul tähendas kartulinoppimist põllul. See oli uhke aeg, need mõned nädalad 

olid pungil nalja ja lusti. Hea huumor oli ka kodunduse tund. Seelik, mille õmbles 

õmbleja, sai hindeks keskmine. Heleni kootud beebipapud ikka vist viie. Pitsa tegemine 

tähendas ka vist seda, et Helen tegi süüa.  

Meenuvad veel igavesti vahvad mälumängud – keerulised, ägedad ja vormi nõudvad. 

Need sõnad näikse iseloomustavat ka õpet Mõdriku koolis. Ühel koolipeol ennus-

tasime kooli tulevikku ja märkisime, et Mõdrikul on aastaks 2025 (vist) tiik ühendatud 

Soome lahega ja seda kroonib uhke jahisadam. Kool ise on audiitorite ja advokaatide 

ülikool. 

 

Anu koos kursusekaaslastega lõpuaktusel. Commented [v9]: Mis aasta??? 



 

Ei saanud minust audiitorit ega advokaati. Tõsi, hiljem ülikoolis õppides tunnetasin, et 

haridustemplitest kõige rohkem olen õppinud ja vaeva näinud just Mõdrikul. Mõdriku 

Tehnikum on minu cv-s uhkelt märgitud, loomingulise inimesena annab see positiivse 

märgi – mitmekülgsus, mis muu.  

Peale Mõdriku Tehnikumi õppisin audiovisuaalkunsti Tallinna Ülikoolis ja hiljem 

kommunikatsioonijuhtimist. Nendes alades on turundust, rahandust, loomingut jne. 

Olen töötanud Eesti Televisioonis, lansseerinud Elion Ettevõttes digitaaltelevisioonis, 

kommunikeerinud erinevaid teemasid. Praegu töötan ajakirjanikuna ajakirjas Eesti 

Naine.  

Olen abielus sooja ja laheda Jarmo-nimelise mehega, meil on kolme- ja viieaastased 

ägedad poisid Jesper ja Joonatan.  

Mõdrikust on möödas peaaegu kuusteist aastat ja eks ma olen ise inimesena päris palju 

muutunud. Siiski, nii palju, kui selles ajas on rõõmu, kirge, armumist, on seal ka 

kurbust, muutust ja valu. Eluküpsemist. Õnnestav on see, et Mõdriku andis mulle 

laiapõhjalise hariduse, sõpru kogu eluks ja südamesse tunde - on inimene, kelle peale 

võin alati loota.  
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Kalju Kivistik – õpinguaastad 2002-2006 

Olen nõukogude ajal lõpetanud EPA Põllumajanduse mehhaniseerimise ja TRÜ 

tööstuspsühholoogia eriala. Õppisin ka TPI ehitusgeodeesia kursustel. 1991. aastal 

töötasin Viru kolhoosis Aaspere osakonnas hoiuplatsimeistrina.  

1991. aastal hakkasid Eesti kolhoosid põllumajandusreformi käigus lagunema 

väiksemateks üksusteks. Viru kolhoosist tekkis esialgu kolm põllumajandus-

ühistut: Haljala, Aaspere ja Vihula. 1991. aasta veebruaris pidasime Aaspere osa-konna 

kontoris veebruarikuu sünnipäevi ning sünnipäeva meeleolus hakkasime jagama uue 

ühistu ametikohti. Seemnekasvatusagronoom Andres Laigu lubas hakata uueks ühistu 

juhiks. Olin kindel, et ta ei hakka selleks ja ütlesin, et sel juhul hakkan mina ühistu 

pearaamatupidajaks. Terve õhtu oli meil lõbu laialt, jagades ühistu töökohti ja vara. 1. 

juulil pidid uued üksused tööle hakkama.  

Mai lõpus kutsus uus Aaspere Põllumajandusühistu juht Aare Kütt mind enda juurde ja 

teatas, et minul tuleb nüüd hakata ühistu pearaamatupidajaks, sest keegi Viru kolhoosi 

suurest raamatupidamisest ei taha Aasperesse tööle tulla. Püüdsin küll selgeks teha, et 

see oli vaid peomeeleolus antud lubadus, kui ta jäi endale kindlaks, sest minu arvel oli 

väga palju uue ühistu vara ja nii oli kergem Viru kolhoosist vara üle võtta. 

Hoiuplatsimeistri koht pidi nagunii kaduma. Leppisime siiski kokku, et 

pearaamatupidajaks ma ei hakka, vaid hakkan lihtraamatupidajaks, kellele jäävad 

põhikontod, et ma saaksin aru, kuidas raamatupidamine üldse toimub. Leidsime 

Aaspere ühistust farmijuhataja Meeli Tambergi, kes oli raamatupidamist õppinud ja 

kunagi sellel alal töötanud ning kes oli lõpuks nõus ühistu pearaamatupidajaks tulema. 

Sain omale põhivara arvestuse (konto 01), ühe laokonto (07), põhitootmise (20) ja 

riigimaksud (68). Olime raamatupidamises viiekesi ning lisaks ökonomist. Suurte 

hindade kõikumise tõttu arvestasin ladu veel hälvetega. Pearaamatupidaja õpetas meid 

kõiki, kuid õiget pilti raamatupidamisest ma ei saanud.  

1991. aasta lõpus oli mul raske autoavarii - sõitsin libedaga suurele veoautole alla. Olin 

autost ilma ja pikalt haiglas. Raamatupidamise töö tundus nii igav, palk väike ja 1992. 

aasta algul, pärast haiguslehe lõppemist, andsin sisse lahkumisavalduse ning asusin 

1.aprillist tööle projektgrupis geodeet-projekteerijana oma kunagises töökohas, Haljala 

ühistus. Teada oli, et reformi käigus hakkab Haljala Põllumajandusühistu lagunema 

väiksemateks üksusteks. Igal projektgrupil peab olema vastutav arhitekt ja Haljalas olid 

nendeks Tallinna mehed Himm Loover ja Toomas Kõrvits, kes ei tahtnud enam 

Haljalas tööl käia ja projektgruppi ähvardas tegevuse lõppemine.  



 

Reformi käigus tekkivad uued tootmisüksused pidid tööd alustama 1993. a alguses ning 

jälle tekkis vajadus raamatupidajate järele ning tuttavad farmimehaanikud ja elektrikud 

kutsusid mind oma loodavasse aktsiaseltsi raamatupidajaks. Tegin targa näo pähe ja 

võtsin pakkumisega vastu. Kui olin kuu aega töötanud, siis otsisin üles vanast 

komsomoliajast tuttava raamatupidaja Meeli Lille ja palusin tal näidata, kuidas kuu 

kokku pannakse, sest sellist asja polnud ma veel varem teinud. Tema seletas mulle kuu 

lõpetamist ristmelise (maatriksbilansi) abil. Hakkasin käima lühiajalistel 

raamatupidamise kursustel ja mulle hakkas rohkem meeldima pearaamatusüsteem. 

Esialgu sai raamatupidamist tehtud käsitsi ning suureks abiks oli mulle ostetud 

mehaaniline trükimasin, millega sai arveid esitada juba masinkirjas. Pearaamatu 

joonisin paljulahtrilisse raamatusse, mille saime kaasa Haljala ühistult.  

Haljalas töötades olin valimiste ajal ka Haljala Valla Valimiskomisjoni esimees. 

2002. aastal selgus, et valimiskomisjoni esimehel peab olema juriidiline haridus, kuid 

mul seda ei olnud ning nii sain valimiskomisjoni esimehe kohalt lahti. See pani 

mõtlema, et kui valimiskomisjoni esimehe kohalt sain lahti hariduse puudumise tõttu, 

siis võib see juhtuda ka minu raamatupidamistööga. Olin raamatupidajana töötanud 

juba kümme aastat.  

Otsustasin siis omandada raamatupidamisalase hariduse ja seda oli kõige lihtsam teha 

oma maakonnas asuvas Lääne-Virumaa Kutsekõrgkoolis majandusarvestuse erialal. 

Kuna sain ise oma aega planeerida, siis soovitati viia dokumendid päevasesse osakonda, 

sest seal puudus õppemaks. 

1. septembril 2002. a asusin siis koos endast üle 20 aasta noorematega koolipinki 

nühkima. Esimene kuu oli kõige hullem ja kuu lõpus läksime ühe teise töötava 

raamatupidajaga, Anu Mikkaliga, sel ajal kaugõppega tegeleva õppejõu Tiia Murulaiu 

juurde palvega, et meid viidaks üle kaugõppesse. Ta soovitas meil püüda päevases 

osakonnas vastu pidada ning me jätkasime. Tänu Maie Tammele avastasin, et jõuan 

isegi noorte poistega kehalises kasvatuses võrdselt osaleda. Tänu Kersti Riivitsale 

hakkasid meeldima päevases õppekavas olevad peatantsu kursused (rütmika), sest minu 

arvates peab iga kõrgharidusega inimene ka tantsida oskama. Meelde on jäänud Tiia 

Murulaiu asjaajamise tunnid. Raske, aga huvitav oli Kurmet Kivipõllu mikro- ja 

makroökonoomika. Erialaainetest meenuvad Malle Kasearu ja Siiri Lutsu finants-

raamatupidamise loengud. Tööalaselt oli vajalik Helle Noorväli finantsanalüüs, Arno 

Kaseniidu finantsjuhtimine ja Kaidi Kallaste maksundus. Oma heatahtlikkusega on 

meelde jäänud Reino Veielainen. Rangusega jäi meelde organisatsiooni käitumise ja 



 

äriinglise keele õppejõud Virve Transtok. Eva Vahtramäe abiga saime aimu õiguse 

alustest. 

Kursus võttis mind ka omaks ja kui esimesel aastal istusin üksinda, siis teisel aastal oli 

mul juba pinginaaber Veiko Nõmme. Võtsin osa ka kursuse üritustest, nii palju kui töö 

võimaldas. Käisin koos nendega ka Rakveres ööklubis, kuhu ma tavaliselt oma 

tuttavatega ei oleks läinud. Võibolla oli õppejõududel meie, töötavate raamatupidaja-

tega, natuke raskem kui noortega, sest pärast loengut või vaheajal arutasime läbi, kas 

sellele probleemile võib läheneda nii, nagu loengus kuulsime ning meiesugused küsisid 

ka loengus natuke rohkem kui noored. Lõpetasin Lääne-Virumaa Rakendus-kõrgkooli 

2006. aastal ning lõputöö tegin korteriühistu raamatupidamise korralda-misest. 

Lõpetuseks meenub mulle üks reklaam, kus öeldakse, et kindlustus müüb usaldust. See 

sobib ka raamatupidaja töö kohta, sest raamatupidaja on usaldusisik ettevõtte ja riigi 

vahel. Raamatupidaja töö on vajalik iga riigikorra ajal ning see amet sobib ka meestele.  
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Taaniel Laimets – õpinguaastad 2010-2013 

Ma ütleksin, et tudengist, kes koolipingis viks ja viisakas oli ning õppejõudude loen-

guid hoolega kuulas ning ülesandeid lahendas, jäi neil inimestel, kes ühikas ei elanud, 

üks tahk nägemata. 

Koolis tuli olla tähelepanelik ja tõsiselt kaasa töötada, aga kui saabus aeg ühikas 

olemiseks, siis sai rihma veidi lõdvemaks lasta. Võrreldes gümnaasiumiajaga, tegi 

Mõdriku aja eriliseks just ühiselamus elamine. Meid oli neli kutti, kes ühte tuppa elama 

sattusid, olime kõik nii erinevad, kuid paradoksaalne oli see, kui headeks sõpradeks me 

sellele vaatamata saime. Kui ma oma kursavendi (kellest said ühtlasi mu toakaaslased) 

esimest korda nägin, siis mõtlesin, et nende hulludega saab raske olema. Nad tundusid 

lihtsalt sellised eluvennad, kes ei võta midagi ülemäära tõsiselt ja kui kellegi suhtumine 

asjadesse on kohusetundlik ja korralik, siis vaadatakse sellele veidi viltu. Õnneks 

osutusid mu eelarvamused valeks. Mul on tänase päevani meeles lause, mille Urmas 

mulle ütles, kui vaatas, et ma vene keele kodust tööd nii põhjalikult tegin. See kõlas 

umbes selliselt: „Ma vaatan, et sa võtad asja tõsiselt ja ma hindan seda“. Sellest hetkest 

alates sai mulle selgeks, et olen sattunud heade poiste seltskonda. Üldiselt ma olen 

inimene, kes pole harjunud isiklikest asjadest rääkima (vähemalt toona olin selline). 

Oma toakaaslastega oli meil aga mõnus pingevaba õhkkond, mis tingis selle, et kui 

kellelgi meist mingi mure oli, siis teine kuulas su ära ja andis nõu. Nõu võis olla ükskõik 

mis valdkonnast, ka söögitegemise juures. 

Mäletan eredalt seda, kuidas ma hommikul väga varakult ärkasin, et minna alla kööki 

putru keetma. See nõudis natukene eneseületamist, sest tuba oli meil kolmandal 

korrusel ja söögitegemise vahendeid tuli mitu korda ülevalt alla tassida, sest kõik ei 

mahtunud korraga lihtsalt kätte ära. Kõige tüütum oli see, kui mingi kulp maha ununes 

ja oli vaja uuesti üles minna. Teised kutid muidugi magasid magusat und, kui mina seal 

askeldasin. Sageli oli neil raskusi õigeks ajaks kooli jõudmisega. Ma ei ole kindel, kas 

see oli õppejõud Luts või mõni teine õpetaja, kes käskis mul neid natukene raputada, et 

nad üles ärkaksid ja õigeks ajaks kooli jõuaksid, aga selline ülesanne mulle anti. 

Ühiselamus oli üleüldiselt häid inimesi, mitte ainult need, kellega mina ühes toas olin. 

Sügise alguses käis terve nn piirituse seltskond praktiliselt igal õhtul kõrvalasuvas 

võimlas võrkpalli mängimas ning pärast istuti ühiselt teleka ees. See kõik lähendas 

meid: noored leidsid üksteist ning tekkis nii mõnigi uus paar. Poiste puhul esines seda 



 

tihti, et arutleti selle üle, milline tüdruk silmarõõmu pakub ning tihtipeale anti üksteisele 

nõu, mida ette võtta, et asi vilja kandma hakkaks. Selline mõnus usaldus oli omavahel. 

Piirituse ühika noortest enamus kuulus ka üliõpilasesindusse. Mina mitte, sest tundsin, 

et õppimise, söögitegemise ja spordi kõrvalt ei jää selleks aega ja teiseks ei ole ma 

selline organisaator, kellele meeldiks ajusid ragistada, et kuidas mingi üritus lahedalt 

ellu viia. Mul on hea meel, et selliseid noori leidus ning selle tulemusena toimusid 

G-majas väga ägedad peod, kus noored end sõbralikus atmosfääris vabalt tunda said. 

Mis seal salata, enne võeti ühiselamus ka napsu. 

Tihipeale käisid poisid tüdrukute ühikas külas. Üks naljakamaid ja meeldejäävamaid 

olukordi nendest käimistest oli ühe kursaõe sünnipäev. Ju me siis olime veidi lärma-

kad ja meile saadeti sinna tuppa valvur, meid võis toas olla 10-12. Valvur käskis peo 

ära lõpetada ja magama minna. Panime joped selga ja hakkasime lahkuma, kuid poolel 

tagasiteel otsustasime, et nii ikka ei saa ning hiilisime uuesti tüdrukute ühiselamusse. 

Kui valvur teistkordselt tuli, peitis iga viimane kui mees end kiirelt kuskile: kes voodi 

alla, kes suurde riidekappi. Saatuslikuks sai see, et toapõrandale jäi terve hunnik meeste 

jalatseid ning seega ei õnnestunud valvurit ära petta. Allari jalatsid olid jäänud voodi 

alla peitu ning ta lahkus minu omadega. Kuna üks paar botaseid oli voodi all ja ukse 

eest võeti kõik jalanõud ära, siis arvas valvur, et õhk on puhas ja lahkus. Minul vedas. 

Tänu sellele ma vahele ei jäänudki, kuigi ise olin tegelikult voodi all peidus. 

Teine markantne näide, mis kooliajal juhtus oli selline. Poisid võtsid ühikas koos napsu 

ja rääkisid juttu. Siis tekkis ühel noormehel (nimesid nimetamata) idee minna tiigi peale 

uisutama ning oli teada, et võimlas on üks vana ruum, kust saab uiske. Üks noormees, 

kes tollel õhtul arenema hakkavaid sündmusi kaine pealtvaatajana jälgis, pidi olema 

tunnistajaks sellele, kuidas täiskasvanud noormehed üritavad endale jalga ajada number 

40-41 suuruses uiske, ise aru saamata, mille pärast need küll normaal-selt jalga ei taha 

minna. Meestes oli sisu ja sihikindlust rohkem kui kopika eest ja eesmärk sai täidetud, 

olgugi et jalad täiesti uisu sisse ei mahtunud ja jääl püsti seismiseks oli vaja tuge.  

Ühiselamusse jäin ma tihtipeale nädalavahetuseks, sest minu kodu oli Audru vallas 

Pärnumaal ja tudengil ei olnud rahaliselt võimalik igal nädalal koju minna. Võibolla 

tundus see mõnele imelik, sest paljude arvates ei olnud Mõdrikul midagi teha. Mulle 

meeldis Rakveres korvpalli vaadata ja Tarvale kaasa elada, Vinnis jõusaalis ja aegajalt 

Rakveres ööklubis käia. Oli väga lahe aeg ja mõnikord igatsen kooliaega tagasi, mis 

sest, et tollal unistasin sellest, et oleks juba töö ja raha jne. 



 

Mõdrikule kooli sattudes olin ma õnnelik, et elutee mind just sinna viis. Mäletan 

esimest koolipäeva koos uute kursaõdedega, see vaatepilt võttis pehmelt öeldes 

sõnatuks, sest nii palju ilusaid tüdrukuid oli ühes ruumis koos. Veidi harjumatu oli 

ainult see, et kutte oli nii vähe. Ma julgeksin öelda, et olla noormees Mõdrikul oli 

privileeg, sest meid oli nii vähe. Sellest tulenes ka see, et su nägu jäi hästi meelde ning 

mulle tuli kooliaja jooksul mitu korda üllatusena, kui öeldi, et sa oled Taaniel, eks? 

Mina aga olin niivõrd hämmeldunud vastates: „Kuidas sa mu nime tead?“ 

Minu meelest on kohal nimega Mõdriku midagi maagilist juures, selline meeldiv aura 

ümbritseb seda väikest asulat, millest enamik pole kuulnudki. Valge päevinäinud 

tondiloss, nimega piirituse ühikas oli mulle teiseks koduks. Mulle meeldis see, et 

esmakordselt sinna 19-aastase noore poisina minnes, sain alustada justkui puhtalt lehelt. 

Keegi ei tundnud mind algul, oli justkui selline anonüümsus. Elasin enne ühes Audru 

valla väikeses külakeses, kus räägiti kuulujutte ja tahes tahtmata olid inimestel omad 

eelarvamused. Nüüd peale lõpetamist on elu niimoodi läinud, et paljusid koolikaaslasi 

pole üldse näinudki. Igaühel on oma elu ja töökohustused, kuid loodan, et elutee viib 

mind nende toredate inimestega veel kunagi kokku. 
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